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I. UVOD 

Obveza Župana na podnošenje polugodišnjeg Izvješća o radu predstavničkom tijelu 

propisano je člankom 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12. 19/13. i 137/15 - pročišćeni tekst), a preuzeto i člankom 56. Statuta 

Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj  

7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. – pročišćeni tekst) i člankom 77. Poslovnika Županijske skupštine 

Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 

12/13., 8/14., 9/15. i 11/15. – pročišćeni tekst) stoga ja kao Župan podnosim ovo Izvješće i 

ispunjavam navedenu obvezu izvješćivanja predstavničkog tijela Koprivničko-križevačke 

županije za razdoblje srpanj – prosinac 2015. godine. 

Ovim putem posredno informiram i žitelje Koprivničko-križevačke županije o 

ostvarenim rezultatima rada kao i provedenim aktivnostima koje sam u funkciji izvršne vlasti 

poduzimao u suradnji sa svojim zamjenicima Darkom Sobotom i Ivanom Palom. Sa svojim 

zamjenicima održavao sam svakodnevne konzultacije, a u cilju planiranja i realizacije 

strateških projekata kao i praćenja stanja i izvršavanja propisa te ostvarivanja utvrđene 

politike redovito sam se pojedinačno sastojao s imenovanim pročelnicima, a održao sam i 

četiri Kolegija pročelnika.  

U ovom Izvješću, koje je izrađeno prema metodologiji prethodna dva izvješća 

obuhvaćeni su važniji projekti, mjere i aktivnosti koje su obilježile ovo izvještajno razdoblje 

te relevantni podaci i informacije koji su pripremljeni od strane nadležnih županijskih 

upravnih tijela, a spadaju u nadležnost i djelokrug poslova Župana kao izvršnog tijela 

Županije. 

Kao i svakog puta do sada, naglašavam kako se predmetno Izvješće odnosi na 

relativno kratko razdoblje od svega šest mjeseci te da je potrebno sagledati kontinuitet 

pojedinih projekata u kontekstu dužeg vremenskog razdoblja, uvažavajući posebno projekte 

koji se provode kroz nekoliko faza. I u ovom izvještajnom razdoblju posebna pažnja je i dalje 

bila usmjerena na poticanje programa vezanih uz gospodarstvo, poticanje malog i srednjeg 

poduzetništva, ulaganja u školstvo i obrazovanje, zdravstvo i socijalnu skrb uz korištenje 

sredstava iz fondova Europske unije.  

Nastavljena je i suradnja s predstavnicima lokalne izvršne vlasti putem Kolegija 

gradonačelnika i općinskih načelnika, ali i putem pojedinačnih sastanaka na gotovo 

svakodnevnoj razini s ciljem ravnomjernog i sveobuhvatnog razvoja prostora Koprivničko-

križevačke županije. Zajedno sa svojim suradnicima i u ovom izvještajnom razdoblju posebnu 

pažnju posvećivao sam poticanju i financiranju županijskih razvojnih programa s naglaskom 

na poticanje energetske učinkovitosti, sustavni razvoj školstva i obrazovanja na svim 

razinama kao i osmišljavanju novih socijalnih projekata. U polugodišnjem razdoblju treba 

spomenuti i jačanje osposobljenosti i pospješivanja sustava pripreme i apliciranja te provedbe 

razvojnih projekata u upravi i ustanovama za koja su sredstva osigurana iz europskih fondova. 

Proračunom Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu kao i njegovim 

projekcijama za 2017. i 2018. godinu uključili smo kompletne financijske planove 

proračunskih korisnika, a proračun je zasnovan na radu stručnih tijela i upravnih odjela iz 

čijeg rada je proizašla kvalitetna proračunska politika i dobro planirani programi i investicije.  

Ovo Izvješće dat će kratki pregled provođenja projekata i aktivnosti unutar pojedinih 

područja rada županijske uprave važnih za gospodarski rast i rast ukupnog standarda žitelja 

Koprivničko-križevačke županije.  
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II. AKTIVNOSTI ŽUPANA OD 1. SRPNJA DO 31. PROSINCA 2015. GODINE 

Župan je sukladno zakonu, usmjeravao rad Županijske uprave, odnosno upravnih tijela u 

obavljanju poslova iz svojih samoupravnih djelokruga te nadzirao njihov rad.  

A) KOLEGIJI GRADONAČELNIKA I OPĆINSKIH NAČELNIKA TE KOLEGIJ 

PROČELNIKA SA ŽUPANOM 

U prošloj godini radi izvršavanja propisa, planiranja i realizacije strateških projekata, ali i 

praćenja stanja i razmatranja određenih pitanja, pored pojedinačnih sastanaka  Župan je 

održao četiri Kolegija pročelnika. Župan se gotovo svakodnevno pojedinačno sastajao s 

gradonačelnicima i općinskim načelnicima te je održan i jedan Kolegij gradonačelnika i 

općinskih načelnika koji je bio svečanog karaktera.  

B) DONOŠENJE ODLUKA I OSTALIH AKATA 

Župan Koprivničko-križevačke županije, kao zakonom ovlašteni predlagatelj, podnio 

je Županijskoj skupštini Koprivničko-križevačke županije, na raspravu i prihvaćanje, 

prijedloge sljedećih akata, pobrojanih kronološkim redom: 

 

PRORAČUNSKI AKTI: 

 

1. II. Izmjene i dopune Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2015. godinu i 

Projekcije za 2016. i 2017. godinu, 

2. III. Izmjene i dopune Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2015. godinu i 

Projekcije za 2016. i 2017. godinu, 

3. Proračun Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu i projekcija za 2017. i 

2018. godinu. 

 

ODLUKE: 

 

1. Odluku o usvajanju „Rudarsko-geološke studije Koprivničko-križevačke županije“, 

2. Odluku o upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije,   

3. Odluku o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

u upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije, 

4. Odluku o davanju u zakup zajedničkog otvorenog lovišta VI/106 – „Koprivnica 3“,  

5. Odluku o izdavanju službenog glasila Koprivničko-križevačke županije, 

6. Odluku o izmjenama Odluke o osnivanju Županijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj 

zajednici Koprivničko-križevačke županije, 

7. Odluku o izmjeni Odluke o mrtvozorstvu,  

8. Statutarnu odluku o izmjenama i dopuni Statuta Koprivničko-križevačke županije,  

9. Poslovnička odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Županijske skupštine 

Koprivničko-križevačke županije, 

10. Odluku o dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije za 2015. godinu,  

11. Odluku o izmjenama i dopuni Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane 

Koprivničko-križevačke županije za kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede, 
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12. Odluku o izmjenama i dopuni Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane 

Koprivničko-križevačke županije za realizaciju poduzetničkih projekata žena i  mladih 

te otkup junica,  

13. Odluku o izmjenama i dopuni Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora u 

vlasništvu Koprivničko-križevačke županije,  

14. Odluku o izmjenama Odluke o ustanovljenju zajedničkog otvorenog lovišta broj 

VI/101 – „Križevci“ na području Koprivničko-križevačke županije,  

15. Odluku o kratkoročnom zaduživanju Koprivničko-križevačke županije,  

16. Odluku o produljenju važenja Županijske razvojne strategije Koprivničko-križevačke 

županije,  

17. Odluku o javnim priznanjima Koprivničko-križevačke županije,  

18. Odluku o plaći i drugim pravima župana i zamjenika župana Koprivničko-križevačke 

županije,  

19. Odluku o osnivanju Zbirke kupoprodajnih cijena nekretnina na području Koprivničko-

križevačke županije, izuzev područja Grada Koprivnice,   

20. Odluku o zonama sanitarne zaštite izvorišta „Lipovec“, 

21. Odluku o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu 

22. Odluku o rasporedu sredstava Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2016. 

godinu za redovito financiranje rada političkih stranaka, 

23. Odluku o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje iz Proračuna 

Koprivničko-križevačke županije Autohtonoj-hrvatskoj stranci prava, 

24. Odluku o izmjenama i dopunama Odluku o upravnim tijelima Koprivničko-križevačke 

županije, 

25. Odluku o zonama sanitarne zaštite izvorišta „Đurđevac II“, 

26. Odluku o izmjenama i dopuni Odluku o prihvaćanju Projekta javno-privatnog 

partnerstva „Koprivničko-križevačka županija – škole“, 

27. Odluku o neproduljenju Ugovora broj 06101 o zakupu prava lova u zajedničkom 

otvorenom lovištu broj VI/1 – „Križevci“. 

 

RJEŠENJA: 

1. Rješenje o imenovanju sudaca porotnika Općinskog  suda u Koprivnici,  

2. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području 

Koprivničko-križevačke županije. 

 

 ZAKLJUČCI: 

1. Zaključak o pokretanju postupka povrata prava upravljanja Republici Hrvatskoj nad 

nekretninom u Svilarskoj 6 u Koprivnici,  

2. Zaključak o davanju mišljenja na prijedlog izmjena i dopuna Mreže javne 

zdravstvene službe, 

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju sredstava Proračuna Koprivničko-

križevačke županije – Proračunske zalihe: 

a) za travanj 2015. godine, 

b) za svibanj 2015. godine, 

4. Zaključak o prihvaćanju Informacije o pružanju usluga pomoći u kući i dnevnim 

boravcima za starije osobe u 2014. godini, 

5. Donošenje Zaključka o otpisu dugovanja Proizvodno uslužnoj zadruzi „Pemija“, 

Đurđevac, 
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6. Zaključak o utvrđenju interesa za sklapanje Ugovora o zakupu poslovnog prostora s 

Poreznom upravom Republike Hrvatske, bez provođenja javnog natječaja,  

7. Zaključak o davanju suglasnosti za kratkoročno zaduživanje Županijske uprave za 

upravljanje županijskim i lokalnim cestama Koprivničko-križevačke županije,  

8. Zaključak o utvrđivanju interesa za sklopljene ugovore o zakupu poslovnih prostorija, 

bez provođenja javnog natječaja,  

9. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o darovanju kčbr. 1282/1, k.o. 

Koprivnica, z.k.ul. br. 13388, Zavodu za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke 

županije i Odluku o stjecanju prava vlasništva nad nekretninom upisanom u kčbr. 

1282/1, k.o. Koprivnica, z.k.ul. br. 13388., 

10. Zaključak o prijenosu nabavljene nefinancijske imovine Srednjoj školi Koprivnica, 

11. Zaključak o prijenosu nabavljene nefinancijske imovine Osnovne škole Fran Koncelak 

Drnje, 

12. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prijenosu prava  vlasništva na nekretnini 

k.č.br. 331/2 s OŠ Mihovil Pavlek Miškina Đelekovec na Općinu Đelekovec, 

13. Zaključak o otpisu potraživanja zakonske zatezne kamate za studenske kredite. 

 

 IZVJEŠTAJI: 

1. Godišnje izvješća o provedbi Županijske razvojne strategije  Koprivničko-križevačke 

županije s prijedlogom zaključka,  

2. Izvješće o poslovanju trgovačkog društva „Piškornica“ d.o.o. za 2014. godinu s 

prijedlogom Zaključka, 

3. Izvješće o radu župana Koprivničko-križevačke županije za razdoblje od 1. siječnja do 

30. lipnja 2015. godine s prijedlogom Zaključka,  

4. Izvješće o poslovanju trgovačkog društva PZC Varaždin d.d. za 2014. godinu s 

prijedlogom Zaključka,  

5. Izvješće o poslovanju trgovačkog društva Ceste d.d. Bjelovar za 2014. godinu s 

prijedlogom Zaključka,  

6. Izvješća o poslovanju trgovačkog društva „Geopodravina“ d.o.o. za 2014. godinu s 

prijedlogom Zaključka, 

7. Izvješće o stanju očuvanosti i zaštite prirode na području Koprivničko - križevačke 

županije za razdoblje 2010.-2014. godine s prijedlogom Zaključka, 

8. Izvješće o elementarnim nepogodama u 2014. godini na području Koprivničko-

križevačke županije s prijedlogom Zaključka, 

9. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za prvo 

polugodište 2015. godine, 

10. Izvještaj o korištenju sredstava Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2015. 

godinu – Proračunska zaliha za razdoblje siječanj – lipanj 2015. godine, s prijedlogom 

Zaključka, 

11. Izvještaj o korištenju sredstava Proračuna Koprivničko-križevačke županije – 

Proračunska zaliha, s prijedlogom Zaključka za: 

a) lipanj 2015. godine, 

b) srpanj 2015. godine, 

c) kolovoz 2015. godine, 

12. Izvještaj o korištenju sredstava Proračuna Koprivničko-križevačke županije – 

Proračunska zaliha, s prijedlogom Zaključka za: 

a) rujan 2015. godine, 

b) za listopad 2015. godine. 
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INFORMACIJE: 

1. Informaciju o načinu raspolaganja komanditnom ulogom u VISIA CROATICA d.o.o. 

k.d., 

2. Informaciju o donošenju Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova 

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije. 

 

OSTALI AKTI: 

1. Pravilnik o financiranju programa i projekata udruga koji su od interesa za Koprivničko-

križevačku županiju, 

2. Antikorupcijski programa za trgovačka društva u vlasništvu/suvlasništvu Koprivničko-

križevačke županije za razdoblje 2016. do 2018. godine, 

3. Antikorupcijski programa za ustanove kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija 

za razdoblje 2016. do 2018. godine, 

4. Plan rada Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu. 

 

Župan, kao izvršno tijelo Koprivničko-križevačke županije, u predmetnom razdoblju,  

donositelj je sljedećih akata, poredanih kronološkim redom: 

ODLUKE: 

1. Odluke o pružanju usluga „PORE“ Razvojne agencije Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji na 

tržištu koje nisu u nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-križevačke 

županije, 

2. Odluke o utvrđivanju  pretplate i cijene objave u „Službenom glasniku Koprivničko-

križevačke županije“, 

3. Odluke o dopuni Odluke o pružanju usluga „PORE“ Razvojne agencije Podravine i 

Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj 

županiji na tržištu koje nisu u nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-

križevačke županije,  

4. Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 

Koprivničko-križevačke županije,  

5. Odluke o proglašenju elementarne nepogode suša na području Grada Đurđevca, 

Općine Kalnik i Općine Gornja Rijeka,  

6. Odluke o osnivanju Radne grupe za izradu i izvještavanje o provedbi Strategije 

razvoja ljudskih potencijala Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2014.-

2020., 

7. Odluke  o proglašenju elementarne nepogode suša na području Općine Novo Virje,     

8. Odluke  o proglašenju elementarne nepogode suša na području Općine Molve, 

9. Odluke o visini naknade za rad članova Procjeniteljskog povjerenstva Koprivničko-

križevačke županije, izuzev područja Grada Koprivnice, 

10. Odluke o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Koprivničko-križevačke 

županije za 2015. 

 

RJEŠENJA: 

1. Rješenja o imenovanju osobe zadužene za nepravilnosti, 
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2. Rješenja o imenovanju članova Županijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj zajednici 

Koprivničko-križevačke županije, 

3. Rješenja o osnivanju Projektnog tima za pripremu i provedbu projekta „Energetska 

obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u OŠ „Fran Koncelak“ Drnje“, 

4. Rješenja o osnivanju Projektnog tima za pripremu i provedbu projekta „Energetska 

obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u OŠ prof. Franje Viktora Šignjara 

Virje“, 

5. Rješenja o osnivanju Projektnog tima za pripremu i provedbu projekta osiguravanja 

pomoćnika u nastavi u školama kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija, 

6. Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Savjeta za zdravlje,  

7. Rješenja o dopuni Rješenja o osnivanju Projektnog tima za pripremu i provedbu 

projekta osiguravanja pomoćnika u nastavi u školama kojima je osnivač Koprivničko-

križevačka županija,  

8. Rješenja o imenovanju ovlaštenog predstavnika Koprivničko-križevačke županije u 

povjerenstvo za provedbu postupka javne nabave u projektu „Projekt razvoja IPP i IPT 

na području regije sjeverne Hrvatske“,  

9. Rješenja o imenovanju Pregovaračkog odbora Koprivničko-križevačke županije za 

utvrđivanje konačnog teksta Kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u 

upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije,  

10. Rješenja o odobrenju uporabe grba Koprivničko-križevačke županije „Udruzi za 

promicanje kulture i umjetnosti maMUZE“ 

11. Rješenja o prenošenju ovlaštenja za obavljanje poslova zaštite na radu,  

12. Rješenja o odobrenju uporabe grba Koprivničko-križevačke županije Hrvatskoj 

zajednici županija,  

13. Rješenja o odobrenju uporabe grba Koprivničko-križevačke županije Udruzi 

uzgajivača hrvatskih pasmina peradi – Kukmica. 

14. Rješenja o imenovanju Povjerenika i zamjenika Povjerenika za otpad Koprivničko-

križevačke županije, 

15. Rješenja o imenovanju članova Školskog odbora Srednje Škole Koprivnica iz reda 

osnivača, 

16. Rješenja o osnivanju Projektnog tima za pripremu i provedbu projekta „Energetska 

obnova OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno“, 

17. Rješenja o imenovanju predstavnika Koprivničko-križevačke županije u 

transnacionalnu radnu skupinu EU projekta LADDER, 

18. Rješenja o razrješenju člana Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-

križevačke županije, 

19. Rješenja o imenovanju članice Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu 

Koprivničko-križevačke županije, 

20. Rješenja o imenovanju predstavnika Koprivničko-križevačke županije u Odbor za 

praćenje Programa prekogranične suradnje Interreg V-A Mađarska Hrvatska 2014.– 

2020., 

21. Rješenja o imenovanju službenika Koprivničko-križevačke županije ovlaštenih za rad 

u Informacijskom sustavu tržišta nekretnina, 

22. Rješenja o imenovanju Procjeniteljskog povjerenstva Koprivničko-križevačke 

županije, izuzev područja Grada Koprivnice, 

23. Rješenja o imenovanju Odbora za zaštitu na radu u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

24. Rješenja o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca akata upravnih tijela 

Koprivničko-križevačke županije, 

25. Rješenja o osnivanju Mješovitog odbora za suradnju Koprivničko križevačke županije 

s podravskim Hrvatima i imenovanju članova Odbora, 
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ZAKLJUČCI: 

1. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta „PORE“ Razvojne agencije Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji,  

2. Zaključak o davanju suglasnosti Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-

križevačke županije 

3. Zaključak o davanju suglasnosti „PORI“ Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

4. Zaključak o povjeravanju poslova izrade III. izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Sokolovac,  

5. Zaključak o povjeravanju poslova izrade II. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Sveti Petar Orehovec sa smanjenim sadržajem,  

6. Zaključak o prihvaćanju Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe droga za 2015.-2017. 

godinu, 

7. Zaključak o davanju suglasnosti „PORI“ Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u  Koprivničko-križevačkoj županiji,  

8. Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Izmjene Statuta Ljekarni Koprivnica,  

9. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta Doma za starije 

i nemoćna osobe Koprivnica,  

10. Zaključak o davanju suglasnosti na imenovanje zamjenika zapovjednika Vatrogasne 

zajednice Koprivničko-križevačke županije 

11. Zaključak o provedbi Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izmjenama i uvjeta 

kredita odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije za realizaciju 

poduzetničkih projekata žena i mladih te otkup junica 

12. Zaključak o provedbi Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane 

Koprivničko-križevačke županije za kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede 

13. Zaključak o davanju suglasnosti „PORI“ Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačke županije 

14. Zaključak o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune Plana nabave „PORE“ 

Razvojne agencije Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 

u Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 2015., 

15. Zaključak o davanju suglasnosti „PORI“ Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačke županije, 

16. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja  za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

17. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

18. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja  za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

19. Zaključak o davanju suglasnosti na godišnji program Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dIjelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije s 

aktivnostima zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja 

u Koprivničko-križevačkoj županiji za 2016. godinu, 

20. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

21. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 
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22. Zaključak o davanju suglasnosti na  III. Izmjene i dopune Plana nabave "PORE" 

Razvojne agencije Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 

u Koprivničko-križevačkoj županiji za poslovnu godinu 2015., 

23. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

24. Zaključak o davanju suglasnosti na  Plan nabave "PORE" Razvojne agencije 

Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-

križevačkoj županiji za poslovnu godinu 2016., 

25. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji Podravine i Prigorja za 

promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, 

26. Zaključak o provedbi Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izmjenama i uvjeta 

kredita odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije za realizaciju 

poduzetničkih projekata žena i mladih te otkup junica, 

27. Zaključak o provedbi Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane 

Koprivničko-križevačke županije za kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede, 

28. Zaključak o povjeravanju poslova izrade III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Kloštar Podravski. 

 

PLANOVI: 

1. Izmjena Plana prijma u službu u upravna tijela Koprivničko-križevačke županije u 

2015. godini, 

2. Izmjene i dopune Plana prijma na stručno osposobljavanje u upravna tijela 

Koprivničko-križevačke županije u 2015. godini, 

3. Izmjena plana prijma u službu u upravna tijela Koprivničko-križevačke županije u 

2015. godini, 

4. Plan savjetovanja  sa zainteresiranom javnošću Koprivničko-križevačke županije za 

2016. godinu, 

5. Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije za 2016. godinu,  

6. Plan stručnog osposobljavanja i usavršavanja službenika i namještenika Koprivničko-

križevačke županije za 2016. godinu, 

7. Plan prijma na stručno osposobljavanje u upravna tijela Koprivničko-križevačke 

županije u 2016. godini, 

 

PRAVILNICI: 

1. Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o provedbi Odluke o izmjenama uvjeta 

kredita odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije za kreditiranje razvitka i 

obnove poljoprivrede,  

2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi Odluke o izmjenama uvjeta 

kredita odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije za realizaciju 

poduzetničkih projekata žena i mladih te otkup junica, 

3. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o korištenju službenih automobila,  mobilnih 

telefona te radne odjeće i obuće, 

4. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o zaštiti i čuvanju arhivskog i registraturnog gradiva 

Koprivničko-križevačke županije. 
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Župan je donio i jedan poseban popis arhivskoga i registraturnoga gradiva s rokovima čuvanja 

Koprivničko-križevačke županije koji obuhvaća cjelokupno arhivsko i registraturno gradivo 

koje nastaje u poslovanju Županije. 

 

C) UNUTARNJE USTROJSTVO UPRAVNIH TIJELA KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

Temeljem ranijeg Izvješća o radu Župana za prvo polugodište 2015. godine unutarnje 

ustrojstvo uprave Županije sastoji se od sedam upravnih tijela odnosno šest upravnih odjela i 

jedne službe sukladno Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Koprivničko-križevačke 

županije KLASA: 023-01/13-01/18, URBROJ: 2137/1-01/07-14-8 od 02. siječnja 2014. 

godine, KLASA: 023-01/13-01/18, URBROJ: 2137/1-01/07-14-10 od  05. svibnja 2014., 

KLASA: 023-01/13-01/18, URBROJ: 2137/1-01/07-14-10 od  15. svibnja 2015., KLASA: 

023-01/13-01/18, URBROJ: 2137/1-01/07-14-17 od 17. srpnja 2015. i KLASA: 023-01/13-

01/18, URBROJ: 2137/1-01/07-14-20 od  09. studenoga 2015.  

 

D) ZASTUPANJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE U SUDSKIM I 

DRUGIM POSTUPCIMA 

 Odredbama članka 42. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst) propisano je, između ostalog, pravo i 

obveza Župana na zastupanje županije. Temeljem Pravilnika o unutarnjem redu upravnih 

tijela Koprivničko-križevačke županije, kao i važećih zakonskih odredaba, zastupanje i 

poduzimanje svih relevantnih pravnih radnji povjereno je temeljem punomoći Marini Horvat 

Pavlic, pročelnici Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine, župana i opće poslove, 

kao i odvjetnici Ljiljani Jedvaj Peterlin iz Zajedničkog odvjetničkog ureda Ljiljana Jedvaj 

Peterlin i Ivan Mesić iz Koprivnice te odvjetniku Marku Kallayu iz Odvjetničkog društva 

Hačić & Kallay iz Zagreba. 

 

E) JAVNOST RADA ŽUPANA 

U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. organizirano je dvadesetak protokolarnih 

susreta i prijema na koje su većinom pozivani i mediji, te je šira javnost redovito izvještavana 

o pojedinostima s istih putem priopćenja objavljenih na službenim stranicama Županije te u 

tiskanim i elektroničkim medijima. Prema potrebi organizirane su i kave s novinarima na 

kojima su dužnosnici prezentirali aktivnosti i rad Županijske uprave. 

Valja napomenuti, kako su se mrežne stranice Koprivničko-križevačke županije 

redovito ažurirale te je stranica tehnički i sadržajno prilagođena zahtjevima komuniciranja 

regionalne samouprave.  

Sukladno predviđenim aktivnostima u drugoj polovici 2015. godine unutar Odsjeka za 

komunikacije i protokol izrađeno je oko 402 priopćenja za javnost koja su plasirana putem 

web stranice Županije te direktno medijskim redakcijama. Realizirane su sve emisije 

dogovorene na lokalnim radijskim postajama te su na županijskim web stranicama ažurirane 

radijske emisije. Dio radijskih emisija zbog potrebe dvosmjerne komunikacije tehnički je 

realiziran s mogućnosti otvorenih telefona i postavljanjem pitanja građana, a takva praksa 
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nastavit će se i dalje. Ukupno je u šest mjeseci realizirano preko 130 emisija koje prate teme 

vezane uz rad županijske uprave, a realizirane su na regionalnim televizijama Srce Tv i VTV 

Varaždinska televizija. Provedeno je i istraživanje o zastupljenosti županijskih informacija u 

radijskim sadržajima na svim županijskim i gradskim radio postajama što je objedinjeno u 

web izvješćima.  

U prosincu je tiskan jedanaesti broj „Županijskog lista – glasnika Koprivničko-

križevačke županije“ u nakladi od 40.000 primjeraka i distribuiran je direktno u kućanstva na 

području Županije. Nastavljena je i dobra suradnja s Hrvatskom zajednicom županija koja 

podržava rad službenika zaduženih za odnose s javnošću i protokol i organizira stručne 

edukacije i seminare. 

 

III. KORIŠTENJE PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 

Proračunska sredstva Županije korištena su za namjene utvrđene Proračunom za 2015. 

godinu i njegovim projekcijama i Izmjena i dopunama Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu do visine utvrđene u 

Posebnom dijelu, sukladno važećim odredbama Zakona o proračunu i Odluci o izvršavanju 

Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2015. godinu. U okviru zakonom propisanih 

ovlasti, funkcija je župana kao izvršnog tijela da, osim predlaganja Proračuna Županijskoj 

skupštini i u slučaju potrebe za uravnoteženjem izmjena i dopuna istoga, predlaže i godišnji 

izvještaj o izvršenju proračuna te osigurava izvršenje općih akata predstavničkog tijela. Za 

napomenuti je da se Proračun kontinuirano izvršava u skladu s važećim propisima i 

donesenim internim aktima. Isto tako, vodi se računa o raspoloživim sredstvima i dospjelim 

obavezama kao i o prioritetnim poslovima iz propisane nadležnosti Županije s naglaskom na 

sveobuhvatni gospodarski i kulturni razvoj kao i na ravnomjeran razvoj lokalnih jedinica u 

njenom sastavu.  

Izmjene i dopune  Proračuna za 2015. godinu s njegovim projekcijama usvojene su  na 18. 

sjednici Županijske skupštine i objavljene u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 

županije“ broj 12/15. 

Na 18. sjednici Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije u studenom 

donesen je Proračun Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu s projekcijama za 

2017. i 2018. godinu te je ukupni konsolidirani proračun za 2016. godinu planiran u iznosu od 

221,8 milijuna kuna. 

 

 

A) DONOŠENJE ODLUKA I DRUGIH AKATA 

Župan Koprivničko-križevačke županije, kao zakonom ovlašteni predlagatelj, podnio 

je Županijskoj skupštini Koprivničko-križevačke županije, na raspravu i prihvaćanje, 

prijedloge sljedećih akata: 

a) Proračunski akti: 

Druge Izmjene i dopune Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2015. godinu 

–  izmjene i dopune („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/15); 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 

razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2015. („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 

županije“ broj 9/15); Treće Izmjene i dopune Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije za 2015. godinu –  izmjene i dopune („Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije“ broj 12/15); Proračun Koprivničko-križevačke županije za 2016. 
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godinu s projekcijama za 2017. i 2018. godinu („Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije“ broj 12/15) 

b) Odluke: 

Odluka o dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije za   2015. godinu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 

9/15); Odluka o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2016. 

godinu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 12/15); Odluka o 

rasporedu sredstava Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu – 

redovito financiranje rada političkih stranaka („Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije“ broj 12/15); Odluka o kratkoročnom zaduživanju Koprivničko-

križevačke županije  („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/15); 

Odluka o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje iz Proračuna 

Koprivničko-križevačke županije Autohtonoj-hrvatskoj stranci prava („Službeni 

glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 12/15)  

c) Zaključci: 

Zaključak o usvajanju Izvještaja o korištenju sredstava Proračuna Koprivničko-

križevačke županije za 2015. godinu - Proračunske zalihe za mjesec travanj, svibanj 

(16. sjednica), lipanj, srpanj i kolovoz (17. sjednica), rujan i listopad (18. sjednica)  

2015. godine;  Zaključak o davanju suglasnosti za kratkoročno zaduživanje Županijske 

uprave za upravljanje županijskim i lokalnim cestama Koprivničko-križevačke 

županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/15) 

Župan je u svojstvu izvršne vlasti Koprivničko-križevačke županije, u predmetnom razdoblju,  

donositelj sljedećih akata: 

a) Odluke: 

Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Koprivničko-križevačke 

županije za 2015. godinu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 

14/15). 

b) Ostali akti: 

Zaključci o povratu sredstava u Državni proračun, KLASA:  402-01/15-01/124, 

URBROJ: 2137/1-02/01-15-7., 21. listopada 2015. – povrat prihoda uplaćenih u 

Proračun Koprivničko-križevačke županije za zadržavanje bespravno sagrađenih 

objekata u prostoru za predmete koje je u postupak rješavanja preuzela Agencija za 

ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada; Rješenje o osnivanju Povjerenstva i 

imenovanju članova Povjerenstva za popis  imovine, obveza i potraživanja 

Koprivničko-križevačke županije  na dan 31. prosinca 2015. godine. 

 

B) FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI 

U propisanim rokovima predani su financijski izvještaji za razdoblje 1. siječnja do 30. 

lipnja 2015. i  za razdoblje 1. siječnja do 30. rujna 2015., sukladno Pravilniku o financijskom 

izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“ broj 3/15., 93/15. i 135/15.). 

C) PODRUČJE JAVNE NABAVE I NABAVE BAGATELNE VRIJEDNOSTI 

 U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. godine Upravni odjel za financije, 

proračun i javnu nabavu proveo je sljedeće postupke javne nabave: 

a) JAVNA NABAVA ROBA 
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1. Računala i računalna oprema – sklopljen ugovor o javnoj nabavi u vrijednosti 127.612,50 

kuna za osnovne škole i 162.150,00 kuna za srednje škole 

2. Opskrba plinom škola kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija – škole same 

sklapale ugovore o javnoj nabavi, ukupne vrijednosti 2.076.220,30 kuna 

3. Lož ulje za osnovne škole kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija, za 2016.- 

sklopljen ugovor o javnoj nabavi u vrijednosti 468.689,00 kuna 

4. Materijal i sredstva za čišćenje za osnovne i srednje škole kojima je osnivač Koprivničko-

križevačka županija, za 20106. godinu – škole same sklapale ugovore o javnoj nabavi, 

ukupne vrijednosti 374.924,73 kuna 

5. Uredski materijal i papir za osnovne i srednje škole kojima je osnivač Koprivničko-

križevačka županija, za 2016. godinu – škole same sklapale ugovore o javnoj nabavi, 

ukupne vrijednosti 310.645,60 kuna 

 

Ukupna vrijednost nabavljenih roba za potrebe škola u ovom izvještajnom razdoblju 

iznosila je 3.520.242,13 kuna. 

b) JAVNA NABAVA USLUGA 

1. Poštanske usluge za 2016.-2017. godinu – sklopljen okvirni sporazum na dvije godine i 

ugovor o javnoj nabavi za 2016. godinu u vrijednosti 433.373,00 kuna 

2. Prijevoz učenika osnovnih škola kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija za 

2016. godinu sklopljen ugovor o javnoj nabavi u vrijednosti 7.296.336,25 kuna, a na 

temelju ranije sklopljenog okvirnog sporazuma. 

 

Ukupna vrijednost nabavljenih usluga u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca iznosila 

je 7.729.709,25 kuna. 

c) NABAVA BAGATELNE VRIJEDNOSTI 

1. Namještaj i sportska oprema za OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno, Područna škola 

Cirkvena – sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 217.700,00 kuna 

2. Računala i računalna oprema za potrebe upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije – 

sklopljeni ugovori o nabavi u vrijednosti 61.790,35 kuna 

3. Licence za korištenje Microsoftovih softverskih proizvoda i usluga – sklopljen ugovor o 

nabavi u vrijednosti 247.981,00 kuna 

4. Naftni derivati za potrebe Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu  - sklopljen 

ugovor o nabavi u vrijednosti 143.545,00 kuna 

5. Higijenski materijal za osnovne i srednje škole kojima je osnivač Koprivničko-križevačka 

županija, za 2016. godinu – sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 242.406,01 kuna 

6. Uredski papir i proizvodi od papira za potrebe Koprivničko-križevačke županije za 2016. 

godinu – sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 59.656,14 kuna 

7. Službeni automobil za potrebe Koprivničko-križevačke županije (otkup po isteku leasinga) 

– sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 62.312,50 kuna 

8. Usluga najma pisača za osnovne i srednje škole kojima je osnivač Koprivničko-križevačka 

županija, za 2016. godinu - sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 199.993,50 kuna 

9. Kratkoročni kredit – sklopljen ugovor o kreditu ukupne vrijednosti 49.639,32 kuna za 

kamatu 

10. Usluga dobrovoljnog zdravstvenog osiguranja zaposlenika – sklopljen ugovor o 

nabavi u vrijednosti 155.520,00 kuna 

11. Usluga izrade idejnog projekta i ishođenja lokacijske dozvole za distribucijski sustav 

plina na dijelu područja Općine Rasinja - sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 

123.750,00 kuna 
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12. Usluga čišćenja poslovnog prostora Koprivničko-križevačke županije u 2016. godini – 

sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 119.667,29 kuna 

13. Usluga preventivne tjelesne zaštite imovine u 2016. godini - sklopljen ugovor o nabavi 

u vrijednosti 228.475,00 kuna 

14. Usluga osiguranja nefinancijske imovine osnovnih i srednjih škola kojima je osnivač 

Koprivničko-križevačka županija, za 2016. godinu - sklopljen ugovor o nabavi u 

vrijednosti 60.969,35 kuna 

15. Usluga osiguranja javne odgovornosti osnovnih i srednjih škola kojima je osnivač 

Koprivničko-križevačka županija, prema trećim osobama za 2016. godinu - sklopljen 

ugovor o nabavi u vrijednosti 58.745,23 kuna 

16. Usluga održavanja sustava upravljanja dokumentima za 2016. godinu - sklopljen 

ugovor o nabavi u vrijednosti 36.900,00 kuna 

17. Radovi za prenamjenu prostora u sobu za servere – sklopljen ugovor o nabavi u 

vrijednosti 34.962,50 kuna 

18. Mobilna telefonija za 2016. godinu – sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 

44.977,04 kuna 

19. Telekomunikacijske usluge za 2016. godinu - sklopljen ugovor o nabavi u vrijednosti 

37.410,00 kuna  

 

Ukupna vrijednost bagatelne nabave u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. 

godine iznosila je 2.186.400,23 kuna. 

 

IV. STRATEGIJA RAZVOJA ŽUPANIJE I POJEDINI RAZVOJNI PROJEKTI 

Aktivnosti vezane uz regionalno planiranje u drugom polugodištu 2015. godine su bile 

kako slijedi: Usvojeno je Izvješće o provođenju mjera “Županijske razvojne strategije za 

razdoblje 2011 do  2013. godine“ za 2014. početkom srpnja; donesena je Odluka o 

produljenju važenja Županijske razvojne strategije  Koprivničko-križevačke županije za 

razdoblje 2011.- 2013. za 2016. godinu krajem rujna; potpisan je dodatak broj 2. Ugovora o 

pružanju usluge prethodnog vrednovanja (Ex-ante evaluacije) županijske razvojne strategije 

Koprivničko-križevačke županije s Ecorys Hrvatska d.o.o krajem rujna.; izrađene su 

Smjernice za izradu Županijske razvojne strategije Koprivničko-križevačke županije, te 

praćenje i vrednovanje njezine provedbe za razdoblje 2014. do 2020. krajem listopada, u 

tijeku je izrada nove Županijske razvojne strategije za razdoblje 2014. do 2020.  – sukladno 

Smjernicama. 

A) KONKURENTNO, KOMUNALNO I VODNO GOSPODARSTVO 

A1) KONKURETNO GOSPODARSTVO 

Programom 100021 Županijski obrtnički i gospodarski sajmovi Županija je ovu aktivnosti 

provodila kao suorganizator 18. Obrtničkog i gospodarskog sajma u Križevcima u podmirenju 

ukupnih troškova koji su iznosili 469.281,98 kn, sudjelovala sa 177.792,77 kn  dok je 

Ministarstvo gospodarstva sufinanciralo manifestaciju s 29.655,00 kn, a Ministarstvo 

poduzetništva i obrta sa 30.000,00 kn. U Proračunu za 2015. godinu je za provođenje ove 

aktivnosti osigurano 285.000,00 kn, isplaćeno 254.112,52 kn što predstavlja realizaciju od 

89%. 
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Za provođenje aktivnosti A 100077 Djelatnost udruga građana iz područja gospodarstva i 

poljoprivrede temeljem osam zaprimljenih zahtjeva (šest iz područja poljoprivrede, a dva  

gospodarstva), isplaćeno je ukupno 39.468,46 kn. U Proračunu za 2015. godinu je za 

provođenje ove aktivnosti osigurano 74.000,00 kn, isplaćeno je ukupno 73.606,59 kn što 

predstavlja izvršenje od 99,47%. 

Za sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture u poduzetničkim zonama prema K 

100008 Poduzetničke zone zaprimljena su dva zahtjeva u ukupnom iznosu 358.758,13 kuna 

(za izradu dokumentacije – 36.468,75 kuna, za izgradnju komunalne infrastrukture 

322.289,38 kuna) od čega je Županija sufinancirala 50% odnosno 179.379,07 kuna pošto su 

obje investicije bile namijenjene za poznatog investitora. U Proračunu za 2015. godinu je za 

provođenje ove aktivnosti osigurano 200.000,00 kn, isplaćeno je 179.379,07 kn što 

predstavlja izvršenje od 90%. 

Poticanja razvoja poduzetništva sufinanciranjem kamata obuhvaća tekuće projekte T 

00001, T 100002 i T 100003.   

Uz kontinuirano mjesečno praćenje statusa za 102 korisnika kredita po prethodno 

navedenim tekućim projektima, a koje se provodi temeljem podataka dobivenih od Obrtničke 

komore kao i onih objavljenih u Narodnim novinama te korištenjem portala Poslovna.hr. 

Provedenom kontrolom uočeno je da su nastupile promjene kod dva korisnika kredita 

temeljem kojih je obustavljeno subvencioniranje kamatne stope. U suradnji s predstavnicom 

Ministarstva poduzetništva i obrta, provedena je kontrola namjenskog trošenja sredstava kod 

tri korisnika kredita (LPR MG) te nisu uočene nikakve nepravilnosti. U Proračunu za 2015. 

godinu je za provođenje ovih aktivnosti osigurano 1.932.834,00 kn dok je za subvencioniranje 

kamate isplaćeno 1.511.107,57 (KKŽ – 671.789,41 kn, MINPO- 839.262,16kn) odnosno 78 

%. 

Za provođenje tekućeg projekta T 100004 Poticanje izgradnje gospodarskih građevina 

sufinanciranjem glavnih građevinskih  projekata temeljem 5 zahtjeva (dva se odnose na 

investicije u poduzetničkim zonama) isplaćeno je ukupno 121.030,50 kn. U Proračunu za 

2015. godinu je za provođenje ove aktivnosti osigurano 190.000,00 kn, a isplaćeno je 

170.890,50 kn što predstavlja izvršenje od 89,94%. 

U sklopu tekućeg projekta T 100034 Kreditom do konkurentnosti održano je pet sjednica 

Povjerenstva na kojima su razmatrani zaprimljeni zahtjevi, njih 15, ukupne vrijednosti 

planiranih investicijskih projekata cca 37 mil. kn i očekivanim zapošljavanjem 84 radnika. 

Realizirano je 13 kredita u vrijednosti 20 mil. kn, jedan poduzetnik je odustao, dok se jedan 

kreditni zahtjev od 1,5 mil. kn nalazi u obradi kod poslovne banke. U Proračunu za 2015. 

godinu je za provođenje ove aktivnosti osigurano 489.506,00 kn, isplaćeno je 196.433,70 

(KKŽ – 85.708,96 kn, MINPO – 110.724,74 kn) što predstavlja izvršenje od 40%. 

Ostale aktivnosti:  

Za potrebe rada Županijske skupštine izrađena su Izvješća o poslovanju trgovačkih 

društava PZC Varaždin d.d. i Ceste d.d. za 2014. godinu, održane su dvije sjednice 

Gospodarsko-socijalnog vijeća Koprivničko-križevačke županije na kojima su razmatrane 

teme utvrđene Planom rada, provođen je projekt „Poslovni uzlet“ te akcija „Kupujmo 

Hrvatsko“. 

 

A2) Programom KOMUNALNO GOSPODARSTVO realizirane su sljedeće aktivnosti: 
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Sufinanciranje provedbe investicije T 100005 „Piškornica“ d.o.o. RCGO sjeverozapadne 

Hrvatske  

Sukladno Projektu „Piškornica“ d.o.o., sufinanciranje provedbe investicije RCGO 

sjeverozapadne Hrvatske u drugoj polovini 2015. godine, zaprimljeno je ukupno 8 zahtjeva za 

sufinanciranje poslovanja trgovačkog društva Piškornica d.o.o., odnosno 6 do 31. prosinca 

2015. i 2 u siječnju 2016. godine za troškove nastale u 12. mjesecu. Ukupno je isplaćeno 

243.337,94 kuna. 

Sufinanciranje     gradnje    objekata    gospodarenja    komunalnim otpadom - 

reciklažna dvorišta K 100068  

  U drugoj polovici godine zaprimljeno je ukupno 8 zahtjeva jedinica lokalne 

samouprave s područja Županije (po jedan iz Đurđevca, Hlebina, Virja i Podravskih Sesveta 

te po dva iz Križevaca i Kloštra Podravskog) namijenjenih izgradnji i opremanju reciklažnih 

dvorišta za što je utrošeno 441.637,39 kn. 

Izgradnja komunalne infrastrukture u Općini Rasinja - plinoopskrba po kapitalnom 

projektu K 100010    

 U 2015. godini sklopljen je Ugovor o nabavi usluge izrade Idejnog projekta i 

ishođenja Lokacijske dozvole za distribucijski sustav plina na dijelu područja Općine Rasinja 

(s Geodetskim elaboratom), između Koprivničko-križevačke županije i Energetike d.o.o. 

(najpovoljnijeg ponuđača) na iznos 123.750,00 kuna (s pdv-om), te je prema I. Privremenoj 

situacija br. 642/P1/1/2015 u prosincu 2015. godine plaćeno 52.500,00 kn (s pdv-om). Ukupni 

iznos navedene situacije je 61.875,99 kn (s pdv-om), od kojih će dio od 9.375,00 kn biti 

plaćen iz Proračuna u 2016. godini po prijemu Geodetskog elaborata ovjerenog od katastra. 

Studija opravdanosti davanja koncesije za izgradnju distribucijskog sustava na 

području Općine Rasinja – plinoopskrba A 100092  

  Po ovoj aktivnosti sva su namijenjena sredstva za izradu Studije utrošena u prvoj 

polovini godine, (93.750,00 kn). 

Za tekući projekt T 100006 Katastarska izmjera zemljišta u drugoj polovini godine po 

ovom projektu plaćeni su računi za izvršene usluge katastarske izmjere na području Općine 

Koprivnički Ivanec, izvođaču radova „Geo Gauss“ d.o.o. u iznosu 30.648,46 kn, zatim za iste 

usluge na području Grada Đurđevca izvođaču radova „Geoprojekt“ d.o.o. u iznosu od 

97.500,00 kn, te je Rješenjem Župana Gradu Đurđevcu uplaćeno 306.128,63 kn prema 

Zahtjevu Grada Đurđevca. Ukupno je u drugoj polovini 2015. godine po ovom tekućem 

projektu utrošeno 434.277,09 kn. 

 Savjet za sigurnost prometa Županije 100022  

  Za troškove provođenja akcije „Sigurno u prometu“ s namjenom obuke 

osnovnoškolaca za sigurno upravljanje biciklom u prometu, u drugoj polovini 2015. godine 

po ovoj aktivnosti uplaćeno je 30.060,00 kn Auto klubu „Koprivnica“ i 29.187,98 kn Auto 

klubu „Križevci“. 
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Projekt razvoja integriranog prijevoza putnika na području regije Sjever Hrvatska - 

Izrada Master plana i Studija izvodljivosti T 100047  

U 2015. godini putem postupka javne nabave ugovoren je izrađivač Master plana 

(Zajednica ponuditelja Gekom d.o.o. Zagreb) i u tijeku je izrada Master plana. Prihvaćena su 

dva izvješća o napretku i odobreno je sufinanciranje provedbe projekta od strane Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije temeljem javnog poziva za sufinanciranje 

provedbe EU projekata na lokalnoj i regionalnoj razini – odobreno 60% sufinanciranje učešća 

partnera. U 2015. godini prema Proračunu Koprivničko-križevačke županije za ovaj tekući 

projekt u drugoj polovini godine utrošeno je 24.288,06 kn a od strane nositelja Projekta 

Varaždinske županije, uplaćeno nam je 8.451,46 kn. 

Izrada dokumentacije za širokopojasni Internet A 100101  

Po ovoj aktivnosti plaćanja su izvršena tvrtki „Profuturus“ iz Maribora u prvoj 

polovini godine (116.451,21 kn) za izradu projektne dokumentacije, studije izvodljivosti za 

svaku JLS pojedinačno te za cijelo područje obuhvata izrade Projekta razvoja širokopojasne 

infrastrukture. Završen je i nacrt Plana razvoja širokopojasne infrastrukture (PRŠI). 

 

A3) VODNO GOSPODARSTVO 

Za usklađivanje zona sanitarne zaštite s novim Pravilnikom o uvjetima za utvrđivanje 

zona sanitarne zaštite izvorišta, Koprivničke vode d.o.o. Koprivnica od Rudarsko - naftno – 

geološkog fakulteta, Sveučilišta u Zagrebu naručile su izradu Dopune elaborata o usklađenju 

postojećeg elaborata o zonama sanitarne zaštite izvorišta za vodocrpilište Lipovec te je 

Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije donijela Odluku o zonama sanitarne 

zaštite izvorišta Lipovec. Za novo izvorište u Đurđevcu Đurđevac II Županijska skupština 

Koprivničko-križevačke županije donijela je Odluku o zonama sanitarne zaštite izvorišta 

Đurđevac II, a Koprivničko-križevačka županija i Zagrebinspekt d.o.o. Zagreb sukladno 

Zakonu o zaštiti na radu sklopili su Ugovor o Zaštiti na radu za ispitivanje objekata iz 

područja zaštite na radu i zaštite od požara, osposobljavanje iz područja zaštite na radu za 

zaposlenike Koprivničko-križevačke županije i izrada procjene rizika i procjene za rad na 

računalu za zaposlenike. Vrijednost Ugovora iznosi 49.750,00 kuna. 

A 100094 Studija utjecaja na okoliš za projekt navodnjavanja „Koljak“ i 

akumulaciju Sirova Katalena  

Prema uputama Hrvatskih voda da bi mogli kandidirati pilot projekt „Koljak“ i 

akumulaciju „Sirova Katalena“ prema fondovima EU izrađena je studija utjecaja na okoliš 

koju je Hidroing d.o.o. Osijek u vrijednosti od 45.625,00 kuna uz sufinanciranje Hrvatskih 

voda u iznosu od 50%.  

K 100012 izrada idejnog i glavnog projekta do građevinske dozvole za 

trafostanicu 10(20)0,4 

Elektra Koprivnica izrađuje projektnu dokumentaciju za izgradnju trafostanice za 

potrebe pilot projekta navodnjavanja „Koljak“ u vrijednosti 62.500,00 kuna uz sufinanciranje 

Hrvatskih voda. 

Kapitalni projekt K 100013 Izgradnja komunalne vodne infrastrukture 



19 
 

Objavljen je Javni poziv na mrežnim stranicama Županije (za vodoopskrbu, odvodnju 

i pročišćavanje) po kojima je do 31. prosinca 2015. zaprimljeno 20 zahtjeva te je isplaćeno 

1.962.978,12 kuna (od 2.056.635,00 kuna osiguranih u proračunu). U toku 2015. godine 

Komunalije d.o.o. Đurđevac izradile su idejno rješenje i u tijeku je izrada projektno tehničke 

dokumentacije za izgradnju vodnokomunalne infrastrukture na području aglomeracije 

Đurđevac, Novigrad Podravski, Virje i Podravske Sesvete u vrijednosti 5.766.000,00 kuna od 

čega bespovratna sredstva iznose 4.901.000,00 kuna, a razliku od 865.000,00 kuna 

sufinanciraju Županija i JLS. Vrijeme trajanje radova predviđeno je od 2017. godine do 2023. 

godine, a vrijednost investicije je 230.000.000,00 kuna.  

Koprivničke vode d.o.o Koprivnica sklopile su Ugovor s Ministarstvom poljoprivrede 

o investicijskom ulaganju s ciljem cjelovitog rješavanja vodnokomunalne infrastrukture na 

području aglomeracije Koprivnica – Gola u vrijednosti 5.950.000,00 kuna od čega 

bespovratna sredstva iznose 4.057.500,00 kuna, a razlika za sufinanciranje iznosi 

1.892.500,00 kuna. Vrijeme trajanje radova predviđeno je od 2017. godine do 2023. godine, a 

vrijednost investicije je 300.000.000,00 kuna. S Koprivničkim vodama d.o.o. Koprivnica nije 

zaključen partnerski sporazum. 

 

B) SUSTAVNO GOSPODARENJE ENERGIJOM 

Što se tiče aktivnosti A 100024 Sustavno gospodarenje energijom u Županiji – energetski 

pregledi, do kraja 2015. izvršena je provedba energetskih pregleda za 15 škola iznad 500 m2. 

Od potpisa Ugovora sa izvršiteljem EIHP Zagreb, u međuvremenu su za dvije škole po 

drugim osnovama izvršena 2 energetska pregleda (OŠ Ferdinandovac, Srednja gospodarska 

škola Križevci), za PŠ Budrovac su osnivačka prava prepuštena Gradu Đurđevcu, a samim 

energetskim pregledima preostalih 15 škola utvrđeno je odstupanje u kvadraturama škola od 

prethodno utvrđenih po postojećim podacima od ukupno 2.213,92 m2. Konačna vrijednost 

Ugovora je 200.982,64 kn sa PDV-om, a izvršitelj je Energetski institut Hrvoje Požar Zagreb. 

Koprivničko-križevačka županija je 15. siječnja 2015. godine sklopila Ugovor o 

nabavi usluge izrade Master plana javne rasvjete sa "Regionalnom energetskom agencijom 

Sjever" iz Koprivnice koji je realiziran u ovom izvještajnom razdoblju. Ugovorena cijena 

izrade Master plana je 115.000,00 kn, a izrada predmetnog dokumenta sufinancirana od 

FZOEU u visini od 80% opravdanih troškova (92.000,00 kn).  

Kapitalni projekt K 100075  Energetska obnova zgrade KKŽ na Florijanskom 

trgu 4 u Koprivnici bit će prijavljen na predstojeći Javni natječaj FZOEU za 2016. godinu. 

Tekući projekt T 100045  Energetski savjetnici za energetski siromašna 

kućanstva – u provedbi - S Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sklopljen je 

Ugovor o neposrednom sufinanciranju projekta "Energetski siromašna kućanstva" davanjem 

sredstava pomoći, ukupne vrijednosti projekta: 550.500,00 kn, od čega vlastita sredstva: 

50.000,00 kn, sredstva FZOEU: 198.400,00 kn, treći izvori (Zavod za zapošljavanje, UNDP): 

302.100,00 kn. U sklopu projekta, organizirane su motivacijske radionice za dugotrajno 

nezaposlene osobe u Križevcima, Koprivnici i Đurđevcu, izvršena je selekcija potencijalnih 

kandidata, te je 16. studenog 2015. godine započela edukacija za poslove savjetnika/ce za 

učinkovitu potrošnju energije u kućama u Pučkom otvorenom učilištu Križevci. Edukacija je 

obuhvatila 100 sati teorijske nastave i 50 sati praktične nastave pri čemu su polaznici dobili 

osnovna znanja o energiji, energetskoj učinkovitosti, o potrošnji energije i vode u 

kućanstvima, odabiru i postavi jednostavnih uređaja za štednju energije, izračunu isplativosti 
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ulaganja u mjere energetske učinkovitosti kao i osnove poduzetništva. Za potrebe edukacije 

nabavljeni su potrebni mjerni uređaji i oprema, materijal potreban za izradu solarnog 

kolektora, izrađen i tiskan Priručnik za energetske savjetnike, izrađena web stranica 

(www.energetski-savjetnici.net), kreirana Facebook stranica 

(https://www.facebook.com/energetski.savjetnici/?fref=ts) te izvršena nabava usluge snimanja 

svih aktivnosti  kao i promotivnog videa, a projekt traje do kolovoza 2016. godine. 

U sklopu aktivnosti A 100105 Studija uvođenja energetski održive rasvjete na školskim 

igralištima u Koprivničko-križevačkoj županiji, a temeljem Ugovora sa REA Sjever u 

vrijednosti 50.000,00 kn, izrađena je Studija uvođenja energetski održive rasvjete na školskim 

igralištima u Koprivničko-križevačkoj županiji. Predmetnom studijom iskristaliziralo se 9 

školskih igrališta na području Županije, za koja će se u 2016. godini izraditi projektna 

dokumentacija do građevinske dozvole za prijavu na natječaj FZOEU za izgradnju učinkovite 

i održive rasvjete. 

Za provođenje aktivnosti A 100023 Poticanje i razvoj gospodarstva do kraja 2015. godine 

izrađeni su Akcijski i Godišnji plan EnU Koprivničko-križevačke županije temeljem Ugovora 

sa REA Sjever u vrijednosti 87.500,00 kn. Izrada sufinancirana od FZOEU u visini 80% 

(70.000,00 kn).  

Ostale aktivnosti: 

U postupcima izdavanja posebnih uvjeta na projekte izgradnje u cestovnom pojasu izdano je 

18 posebnih uvjeta gradnje, sudjelovalo se u povjerenstvima za tehničke preglede projekata u 

cestovnom pojasu nerazvrstanih cesta, zatražena su i izdana tri mišljenja o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš. Do 30. lipnja 2015. izdano je 18 potvrda o usklađenosti glavnih 

projekata sa izdanim posebnim uvjetima građenja. 

C) PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

U proračunu Koprivničko-križevačke županije u sklopu aktivnosti A 100016 

Osnovna djelatnosti vatrogasne zajednice Županije izvršena je donacija u iznosu od 

576.000,96 kuna od ukupno osiguranih sredstava u iznosu od 593.500,00 kuna 

U Proračunu Koprivničko-križevačke županije Aktivnost A 100017 Obljetnice DVD-a 

Županije – tekuće donacije DVD-ima izvršena je donacija u iznosu od 43.500,00 kuna od 

ukupno osiguranih sredstava u iznosu od 46.500,00 kuna.   

K 100004 Nabava vatrogasne opreme i vatrogasnih vozila – kapitalne donacije DVD-ima 

Županije izvršena je donacija u iznosu od 475.000,00 kuna od ukupno osiguranih sredstava u 

iznosu od 475.000,00 kuna.   

A 100066 Donacija HGSS-Stanica Bjelovar za redovnu djelatnost na području Županije 

izvršena je donacija u iznosu od 29.211,12 kuna od ukupno osiguranih sredstava u iznosu od 

30.000,00 kuna.   

T 100037 Županijski stožer za zaštitu i spašavanje, za funkcioniranje Stožera izvršena je 

donacija u iznosu od 49.087,50 kuna od ukupno osiguranih sredstava u iznosu od 55.000,00 

kuna. Koprivničko-križevačka županija sklopila je Ugovor s tvrtkom Defensor o izradi 

Vanjskog plana zaštite i spašavanja „Janaf-terminal Virje“, Plan zaštite i spašavanja i Plan 

civilne zaštite za Županiju i Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 

i okoliša za Županiju. Vrijednost predmetnih Ugovora iznosi 47.900,00 kuna. 
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U proračunu Koprivničko-križevačke županije A 100102 Zaštita na radu osigurana su 

sredstva u iznosu od 50.000,00 kuna, a realizirana vrijednost temeljem Ugovora je 49.750,00 

kuna. Izrađeno je: Uvjerenje o ispitivanju radnog okoliša, Certifikat za nisku napon 

(ispitivanje protupanične rasvjete za zgrade A. Nemčića 5 i Florijanski trg 4), zapisnici o 

ispitivanju faktora radnog okoliša za Đurđevac i Križevce (ispostave UO za graditeljstvo), 

procjena opasnosti za radna mjesta s računalom, knjiga 1. i knjiga 2., procjena rizika, knjiga 1, 

te plan evakuacije i spašavanja. Osposobljeni su: Radnici za rad na siguran način, ovlaštenici 

poslodavaca, radnici za rad na siguran način s računalom i radnici za rukovanje evakuacijom i 

spašavanjem i osposobljavanje povjerenika radnika.  

 

D) POLJOPRIVREDA, LOVNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO TE RURALNI 

RAZVOJ I TURIZAM 

D1) Program razvoj poljoprivrede  

A 100027  Poticanja stjecanja znanja i vještina u poljoprivrednoj djelatnosti - Na 

objavljeni Javni poziv ukupno je zaprimljeno 1119 zahtjeva. Planirani iznos bio je 346.488,00 

kuna dok je ostvareni iznos iznosio 346.400,54 kune ili 99,97% . 

T 100009 Poticanje razvoja poljoprivredne proizvodnje subvencioniranjem kamata - 

Poslovi vezani uz kreditiranje poljoprivrede – komisioni krediti i subvencioniranje kamata po 

kreditima. Za ovaj tekući projekt ukupno je bilo planirano 30.000,00 kuna, a u ovom je 

razdoblju za subvencioniranje kamata po programu kreditiranja primarne poljoprivrede 

(krediti iz 2006., 2007. i 2008. godine) bankama uplaćeno 5.456,34 kune. Ukupno se zatvorilo 

28 kredita do 31. prosinca, a od ukupno 178 komisionih kredita otplaćeno je 173, a 

neotplaćeno 8 s dospjelom glavnicom od 813.414,85 kuna. Dužnici su po neotplaćenim 

kreditima utuženi.  

T 100010 Poticanje podizanja novih višegodišnjih nasada – planirana sredstva u 2015. 

godini iznosila su 215.000,00 kuna. U ovom izvještajnom razdoblju je pristiglo 24 zahtjeva na 

ukupno 153.390,33 kuna, a ukupno je isplaćeno 214.476,23 kuna  za 36 korisnika.  

 T 100012 Poticanje ekološke proizvodnje – planirana sredstva u 2015. godini iznosila su 

120.000,00 kuna. U ovom izvještajnom razdoblju pristiglo je 46 zahtjeva na ukupno 

111.134,69 kuna, a ukupno je utrošeno 111.134,69 kune za 46 korisnika. 

T 10013 Poticanje proizvodnje povrća i cvijeća u zaštićenom prostoru – planirana 

sredstva u 2015. godini iznosila su 135.000,00 kuna. U ovom izvještajnom razdoblju ukupno 

je pristiglo 9 zahtjeva na iznos od 90.663,01 kuna, a do 31. prosinca 2015. ukupno je 

isplaćeno 133.724,97 kuna  za 12 korisnika.   

T 100014 Poticanje navodnjavanja na otvorenom poljoprivrednom zemljištu – planirana 

sredstva u 2015. godini iznosila su 30.000,00 kuna. Ukupno je u ovom izvještajnom razdoblju 

pristiglo 9 zahtjeva na 30.000,00 kuna te je sve i isplaćeno.  

T 100018 Poticanje kontrole zemljopisnog porijekla vina – planirana sredstva u 2015. 

godini iznosila su  20.000,00 kuna. Ukupno je u ovom izvještajnom razdoblju pristiglo 4 

zahtjeva na iznos od 7.913,99 kuna.  

T 100015 Poticanje osiguranja u poljoprivredi – Ostvareni iznos sredstava za Tekući 

projekt T 100015 u 2015. godini iznosi 303.264,26 kuna odnosno 86,65 % od ukupno 
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predviđenih sredstava u Proračunu. U sklopu Tekućeg projekta raspisan je javni poziv u 

sklopu kojeg su od 01. srpnja do 31. prosinca 2015. zaprimljena ukupno 144 zahtjeva te je 

dodijeljeno 300.606,74 kuna subvencija. U 2015. godini zaprimljeno je ukupno 151 zahtjev za 

poticanje osiguranja u poljoprivredi, od čega je 146 zahtjeva pozitivno riješeni. 

A 100028 Obrana od tuče – U sklopu aktivnosti prema članku 13. Zakona o sustavu obrane 

od tuče („Narodne novine“ broj 53/01) u ovom razdoblju isplaćeno je  153.689,69 kuna. 

A 100027 Poticanje razvoja poljoprivrede - U Javnom pozivu A 100027 Poticanje razvoja 

poljoprivrede – edukacije planirani iznos je 346.488,00 kuna, a ostvareni iznos je 346.400,54 

kuna za 1119 zahtjeva. 

T 100032 Izrada dokumentacije za legalizaciju - Na objavljeni Javni poziv zaprimljeno je 

27 zahtjeva i isplaćeno 39.939,47 kuna od ukupno planiranih 100.000,00 kuna, što iznosi  

39,94% realizacije. Unatoč velikom interesu iskazanom tijekom godine poljoprivredni 

proizvođači nisu uspjeli ishoditi Rješenje o izvedenom stanju zbog sporog procesa legalizacije 

objekata.  

 

D2) Lovno gospodarstvo i šumarstvo 

A 100029 Provođenje Zakona o lovstvu – Ostvareni iznos sredstava za Aktivnost A 100029 

u 2015. godini iznosi 44.000,00 kuna odnosno 6,72 % od ukupno predviđenih sredstava u 

Proračunu. U veljači je objavljen Javni poziv vlasnicima zemljišta bez prava lova na području 

Koprivničko-križevačke županije koji je bio otvoren do 30. listopada 2015. godine. Na 

navedeni Javni poziv do 31. prosinca 2015. godine nije bilo podnesenih zahtjeva, a na temelju 

zahtjeva Lovačkog saveza Koprivničko-križevačke županije u razdoblju od 01. srpnja do 31. 

prosinca 2015. godine izvršena je isplata donacije u iznosu od 40.000,00 kuna.  

T 100020 Unapređenje lovnog gospodarstva – Ostvareni iznos sredstava za Tekući projekt 

T 100020 u 2015. godini iznosi 564.141,00 kuna, odnosno 98,11 % od ukupno predviđenih 

sredstava u Proračunu, a u sklopu projekta bio je raspisan natječaj do 7. listopada 2015. 

godine te je zaprimljeno 13 zahtjeva za subvencije i donacije te je utrošeno 564.141,00 kuna 

za unapređenje lovnog gospodarstva. 

A 100030 Sufinanciranje djelatnosti Istraživačkog centra šumarskog instituta, Centar za 

urbane i privatne šuma Varaždin – Ostvareni iznos sredstava za Aktivnost A 100030 u 

2015. godini iznosi 20.000,00 kuna odnosno 100 % od ukupno predviđenih sredstava u 

Proračunu. U sklopu aktivnosti potpisan je Ugovor o sufinanciranju te su sukladno članku 2. 

Ugovora i dostavljenog Izvješća od strane Centra u ovom izvještajnom razdoblju isplaćena 

sredstva u iznosu od 10.000,00 kuna. 

 

D3) Program ruralni razvoj 

T 100038 Poticanje apliciranja kapitalnih projekata iz djelatnosti poljoprivrede na 

korištenje bespovratnih sredstava EU fondova - Na objavljeni Javni poziv je zaprimljeno 

je 19 zahtjeva, koji su pozitivno riješeni, te je isplaćeno 72.943,01 kuna, što iznosi 94,73% 

realizacije proračuna (ukupno planirano 77.000,00 kuna).  
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K 100048 Poticanje izgradnje skladišnih prostora - U 2015. godini bilo je planirano 

ukupno 20.000,00 kuna te je od u ovom izvještajnom razdoblju zaprimljen 1 jedan zahtjev na 

iznos od 5.725,00 kuna.  

T 100030 Poticanje opremanja objekata za preradu i kušanje poljoprivrednih proizvoda 

Planirana sredstva u 2015. godini iznosila su 55.000,00 kuna, a u ovom izvještajnom 

razdoblju pristiglo je 7 zahtjeva na 55.000,00 kuna.  

A 100031 Poljoprivredna i turistička događanja županijskog značaja - U Javnom pozivu 

u sklopu aktivnosti planirani iznos bio je 306.000,00 kuna, a ostvareni iznos je 282.854,86 

kuna za 21 zahtjeva od strane udruga.                                                     

A 100089 Poticanje razvoja poljoprivrede – intelektualne i osobne usluge - U Javnom 

pozivu u sklopu aktivnosti planirani iznos bio je 110.800,00 kuna, a ostvareni iznos je 

97.062,50 kuna za 4 zahtjeva za projekte (Visoko gospodarsko učilište, Hedona, Klub članova 

selo). 

T 100031 Sufinanciranje poslovnog udruživanja - U Javnom pozivu za tekući projekt 

planirani iznos bio je 20.000,00 kuna, a ostvareni iznos je 19.549,83 kuna za 2 zahtjeva 

(Proizvođačka organizacija Drava – Sava i Klastera vinara). 

A 100032 Turističke manifestacije županijskog značaja - U Javnom pozivu u sklopu 

aktivnosti planirani iznos bio je 120.000,00 kuna, a ostvareni iznos je 120.000,00 kuna za 4 

zahtjeva od strane Turističkih zajednica Đurđevca, Koprivnice i Križevaca za Manifestacije 

od županijskog značaja. 

 

 

E) MEĐUNARODNA SURADNJA I EU FONDOVI  

E1) PROVEDBA PROGRAMA 1011 : MEĐUNARODNA SURADNJA I EU PROJEKTI 

 

Kapitalni projekt K 100064 Sufinanciranje izrade projektno tehničke i popratne 

dokumentacije do građevinske dozvole za pripremu EU projekata u  jedinicama lokalne 

samouprave 

 

Zaprimljeni su i riješeni zahtjevi za sljedeće projekte: 

1. Općina Kalnik – projekt uređenja trga Stjepana Radića u Kalniku – kapitalna pomoć 

26.529,75 kuna 

2. Općina Kalnik – pješačka staza Šopron – kapitalna pomoć 32.880,15 kuna 

3. Grad Đurđevac – energetska obnova Osnovne škole Grgura Karlovčana – kapitalna 

pomoć 11.850,00 kuna 

4. Grad Đurđevac – centar za posjetitelje „Picokijade“ Đurđevac – kapitalna pomoć 

129.562,50 kuna 

5. Općina Peteranec – dogradnja Osnovne škole Peteranec – kapitalna pomoć 12.750,00 

kuna 

6. Općina Sveti Ivan Žabno – izgradnja građevine javne i društvene namjene, školsko 

sportske dvorane – kapitalna pomoć 60.360,00 kuna 

7. Općina Novigrad Podravski – uređenje parka kod župnog dvora, izgradnja nove staze, 

rekonstrukcija pilona, gradnja nadstrešnice za skulpture i paviljona s postavom urbane 

opreme hortikulture – kapitalna pomoć 2.700,00 kuna.  
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8. Grad Križevci – radovi na rekonstrukciji i dogradnji Razvojnog centra i tehnološkog 

parka u Križevcima – kapitalna pomoć 59.400,00 kuna 

9. Općina Kloštar Podravski – izgradnja dječjeg vrtića – kapitalna pomoć 14.250,00 kuna 

10. Grad Đurđevac – posjetiteljski centar Picokijade – kapitalna pomoć 9.375,00 kuna 

U 2015. godini ukupno je dodijeljeno 359.657,40 kuna kapitalne pomoći, a ishođeno je 9 

građevinskih dozvola ili drugih odgovarajućih akata dok je jedna aplikacija prijavljena 

akreditiranoj agenciji.  

 

Aktivnost A 100076 EU članstva i projekti SAA 

U sklopu članstva KKŽ u Savezu Alpe Jadran, provedene su redovne aktivnosti  

vođenja TCP-a za poljoprivredu i etničku baštinu te Kontaktne točke AAA za Koprivničko-

križevačku županiju, a pružena je i tehnička pomoć prijaviteljima projekata s područja 

Županije. Županija je sudjelovala u radu Upravnog vijeća Saveza pa su tako na sjednici u 

Klagenfurtu 20. listopada 2015. godine prijaviteljima iz Županije za sufinanciranje prihvaćeni 

projekti „AAA Srce naive 2016.“ – 2200 eura (prijavitelj Udruga hlebinskih slikara i kipara 

naive) i „I will – I can be included“ –  1300 eura (prijavitelj Udruga osoba s invaliditetom 

Bolje sutra grada Koprivnice). Nadalje, 1300 eura je odobreno za sufinanciranje projekta 

nastupa proizvođača „zlatnih vina“ na sajmu Gast intervino u Klagenfurtu, u kojem je partner 

Županija. Županija je sudjelovala i u radu Vijeća Saveza Alpe-Jadran pa je Župan 

prisustvovao sjednici u Klagenfurtu 25. studenog 2015. godine kada se raspravljalo o 

aktivnostima Saveza, a posebno o 105 zajedničkih projekta regija članica od kojih je šest 

sufinancirano iz EU fondova. Usvojena je izjava o "Demografskim promjenama u ruralnim 

područjima na području Alpe-Jadran Saveza", podržano je da Koruška i u idućem mandatu 

predsjeda Savezom, te su usvojena pravila budućeg financiranja. Što se tiče zajedničkih 

projekata, u hotelu Picok u Đurđevcu 9. i 10. rujna održana je radionica u sklopu projekta 

Leader LAG koji je sufinanciran sredstvima Saveza Alpe Jadran i Koprivničko-križevačke 

županije s ciljem suradnje među lokalnim akcijskim grupama na području Austrije, Mađarske, 

Slovenije i Hrvatske. Zajedno je proveden projekt „U bakinom krilu“ koji je organizirao 

Folklorni ansambl Koprivnica, a sufinancirali su ga Koprivničko-križevačka županije i Savez 

Alpe Jadran te je okupio preko dvjestotinjak djece iz Hrvatske, Austrije i Slovenije, a ukupan 

iznos donacije bio je 9.412,50 kuna. 

 

 

E2) EU PROJEKTI 

 

Pored sudjelovanja u radu Odbora za praćenje Programa prekogranične suradnje Interreg V-A 

Mađarska-Hrvatska 2014. – 2020, sudjelovanja u aktivnostima pripreme programa 

predstavljanja Koprivničko- križevačke županije na konzularnom području u Mađarskoj 2016. 

Godine, Koprivničko-križevačka županija je kroz djelovanje Odsjeka za međunarodnu 

suradnju i EU projekte značajno se nametnula kao nositelj, partner te koordinator županijskim 

ustanovama u kandidiranju projekata na EU fondove. 

a) Projekti u provedbi 

 

Projekt razvoja IPP i IPT na području regije sjeverne Hrvatske - Koprivničko-

križevačka županija zajedno s Varaždinskom i Međimurskom županijom uključila se u 

projekt razvoja integriranog prijevoza putnika i intermodalnog prijevoza tereta na području 

sjeverne Hrvatske kojim se kroz izradu Master plana stvaraju preduvjeti za stvaranje 

održivog, djelotvornog, sigurnog i učinkovitog prometnog sustava čitave Sjeverne Hrvatske. 

Ukupna vrijednost projekta je 5.199.537,50 kuna, a sufinancirat će se 85 posto od strane 

Europskog fonda za regionalni razvoj.  
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Priprema projektnog prijedloga investicijskog ulaganja s ciljem cjelovitog 

rješavanja vodnokomunalne infrastrukture na području aglomeracije Đurđevac, 

Novigrad Podravski, Virje i Podravske Sesvete - Vrijednost ovog projekta je 5.766.000,00 

kuna, od čega je 85 posto bespovratno, a njime će se stvoriti preduvjeti za osiguravanje 

financijskih sredstava iz kohezijskog fonda u razdoblju 2014. – 2020. za investicijska 

ulaganja u vodnokomunalnu infrastrukturu u sedam jedinica lokalne samouprave na području 

đurđevačke Podravine. 

 Ruka pomoći - Projekt je usmjeren na unapređenje mogućnosti zapošljavanja osoba 

koje skrbe o ovisnom članu u Koprivničko-križevačkoj županiji, a partneri u projektu su Klub 

za starije osobe „Mariška“, Gradsko društvo Crvenog križa Križevci, PORA Razvojna 

agencija Podravine i Prigorja i Koprivničko-križevačka županija. Projekt je počeo s 

provedbom u rujnu, a trajat će do studenog 2016. godine. Ukupna vrijednost projekta je 

1.318.913,16 kuna, a financira se 100 posto iz Europskog socijalnog fonda. 

 Prilika za sve - Partneri u projektu su Koprivničko-križevačka županija, PORA 

Razvojna agencija Podravine i Prigorja te 15 osnovnih i 6 srednjih škola s područja Županije. 

Projekt se financira 95 posto iz Europskog socijalnog fonda, a ukupna vrijednost projekta koji 

će trajati do 3. rujna 2016. godine je 1.931.183,74 kuna. Svrha projekta je pružiti stručnu 

podršku učenicima s teškoćama u razvoju za ravnopravno uključivanje u rad i obrazovni 

sustav u osnovnim i srednjim školama na području Koprivničko-križevačke županije, kojima 

je ista osnivač. 

 Edora - Ovim projektom uspostavit će se model informiranja učenika osnovnih i 

srednjih škola te njihovih nastavnika o održivom razvoju i zaštiti okoliša s naglaskom na 

ekološkim, energetskim i sigurnosnim učincima u prometu. U projektu sudjeluju Strukovna 

škola Đurđevac i Srednja škola Koprivnica te 15 osnovnih škola kojima je Županija osnivač. 

Ukupna vrijednost projekta je 90.000,00 kuna, a financira se 80 posto od strane Fonda za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 

 

 

b) Projekti u fazi ocjenjivanja 

 

DARTS 

Partneri: VP - Association of Municipalities of the Upper-Tisza Area (Mađarska), 9 partnera 

iz Poljske, Slovačke, Austrije, Njemačke, Slovenije, Češke, Italije, te Koprivničko-križevačka 

županija 

Provedba: lipanj 2016. – svibanj 2019. 

Planirani budžet: 2.065.400,00 eura, KKŽ 172.550,00 eura 

Izvor financiranja: Interreg Central Europe  

Sufinanciranje: 85% bespovratna sredstva ERDF 

Svrha: Ojačati kapacitete održive upotrebe kulturne baštine i resursa, te razvoj sektora 

kreativne i kulturne industrije. 

 

DINMANET 

Partneri: VP – Pannon Novum West-Transdanubian Regional Innovation Non-profit Ltd. 

(Mađarska), 9 partnera iz Bugarske, Slovačke, Mađarske, Rumunjske, Slovenije, Češke, 

Bosne i Hercegovine, Crne Gore i Srbije, te Koprivničko-križevačka županija 

Provedba: 2016. – 2018. (28 mjeseci) 

Planirani budžet: 1.429.000,00 eura, KKŽ 112.000,00 eura 

Izvor financiranja: Interreg Danube Transnational Programme  

Sufinanciranje: 85% bespovratna sredstva ERDF 
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Svrha: Razvoj novog inovativnog razvojnog okvira uspostavom mreže inovacijskih 

menadžera u dunavskoj regiji. 

 

CARERISK 

Partneri: VP – Scientific Research Department at Sofia University “St. Kliment Ohridski” 

(Bugarska), 7 partnera iz Bugarske, Njemačke, Mađarske, Rumunjske i Moldavije, te 

Koprivničko-križevačka županija 

Provedba: 2016. – 2019. (30 mjeseci) 

Planirani budžet: 1.990.540,00 eura, KKŽ 137.000,00 eura 

Izvor financiranja: Interreg Danube Transnational Programme  

Sufinanciranje: 85% bespovratna sredstva ERDF 

Svrha: Povećati održivi razvoj u regiji kroz smanjenje šteta od katastrofa i poboljšanje 

dugoročnog strateškog planiranja. 

 

IZRADA GLAVNOG PROJEKTA ENERGETSKE OBNOVE OSNOVNE ŠKOLE 

FRANJE VIKTORA ŠIGNJARA VIRJE 

Prijavitelj: Koprivničko-križevačka županija 

Provedba: 2016. 

Planirani budžet: 198.862,50 kuna 

Izvor financiranja: Europski fond za regionalni razvoj 

Sufinanciranje: 100% bespovratna EU sredstva 

Svrha: Izrada glavnog projekta u svrhu energetske obnove kojom bi se u proračunatoj energiji 

za grijanje postigle uštede oko 70%, smanjila CO2 emisija, te povećala kvaliteta i ugodnost 

boravka u školi uz pozitivan utjecaj na okoliš. 

 

IZRADA GLAVNOG PROJEKTA ENERGETSKE OBNOVE OSNOVNE ŠKOLE 

FRAN KONCELAK DRNJE 

Prijavitelj: Koprivničko-križevačka županija 

Provedba: 2016. 

Planirani budžet: 197.300,00 kuna 

Izvor financiranja: Europski fond za regionalni razvoj 

Sufinanciranje: 100% bespovratna EU sredstva 

Svrha: Izrada glavnog projekta u svrhu energetske obnove kojom bi se u proračunatoj energiji 

za grijanje postigle uštede oko 60%, smanjila CO2 emisija, te povećala kvaliteta i ugodnost 

boravka u školi uz pozitivan utjecaj na okoliš. 

 

 

c) Projektni prijedlog u pripremi 

 

ENERGETSKA OBNOVA „OŠ GRIGOR VITEZ“ SV. IVAN ŽABNO 

Prijavitelj: Koprivničko-križevačka županija 

Provedba: 2016. – 2017. 

Planirani budžet:  
Izvor financiranja: Europski fond za regionalni razvoj 

Sufinanciranje: 95% bespovratna EU sredstva 

Svrha: Ostvarenje energetskih ušteda kroz energetsku obnovu školske zgrade 

 

 

d) Pridružena partnerstva, podrška projektima i suradnja u projektnim aktivnostima  
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BIOGAS ACTION 

Partner: Energetski institut Hrvoje Požar – kao dio konzorcija 

Izvor financiranja: Horizon 2020 

KKŽ i BBŽ – pridruženi partneri na čijem se području projekt implementira 

Cilj: Razviti nacionalno ili regionalno tržište bioplina prilagođeno specifičnim uvjetima 

regije, napraviti regionalnu platformu za razvoj malih postrojenja na bioplin koja će biti blizu 

stočnih farmi te će koristiti i manji dio energetskih usjeva 

 

FIND YOUR ENERGY - MOVE YOURSELF 

Partneri: Club Aktiv Gesund Kärnten (Austrija - VP), Zajednica sportova Koprivničko-

križevačke županije, Suli Harmonia-2007 Gyermekeket Segito Alapitvany (Mađarska) i 

Osnovna šola Janka Glazerja Ruše (Slovenija). 

Provedba: 1. svibnja – 1. listopada 2015. - projekt završen  

Ukupna vrijednost: 14.016,00 eura 

Izvor financiranja: Erasmus + 

Sufinanciranje: 100% bespovratna EU sredstva 

Svrha: Sportske igre, druženje i edukacija mladih sportaša tijekom ljetnog sportskog kampa 

koji se održava u Koruškoj. 

KKŽ – tehnička pomoć Zajednici sportova Koprivničko-križevačke županije 

 

COMPOSE 

Partneri: VP - Slovene Chamber of Agriculture and Forestry - Institute of Agriculture and 

Forestry Maribor (Slovenija), 10 partnera iz Italije, Cipra, Grčke, Portugala, Albanije, 

Španjolske, Bosne i Hercegovine, Crne Gore, Francuske i Hrvatske (REA Sjever), 15 

pridruženih partnera iz Slovenije, Italije, Portugala, Hrvatske, Albanije, Grčke i Hrvatske 

(Koprivničko-križevačka županija).  

Provedba: rujan 2016. – kolovoz 2019. 

Ukupna vrijednost: 2.551.244,00 eura 

Izvor financiranja: Interreg MED 

Sufinanciranje: 100% bespovratna EU sredstva 

Svrha: Postizanje bolje zastupljenosti obnovljivih izvora energije u odabranim zemljopisnim 

područjima (ruralna i manja ruralno-urbana područja), nadogradnja alata za identifikaciju ili 

realizaciju investicija/projekata na načelima energetske neovisnosti, te integracija 

horizontalnih tema u strateške i planske dokumente.  

 

LADDER 

Partneri: 26 partnera i 20 suradnika iz 35 zemalja (17 u EU i 18 izvan EU), Hrvatski partner: 

Hrvatska zajednica županija / KKŽ sudjelovanje u aktivnostima 

Provedba: siječanj 2015. – prosinac 2017. 

Ukupna vrijednost: 3.800.000,00 eura 

Izvor financiranja: Europa AID 

Svrha: potaknuti i povećati aktivnosti lokalnih vlasti po pitanju EU politika obrazovanja za 

razvoj i osvještavanje (DEAR)  

 

 

F) PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA 

U dijelu postupanja prema zakonima iz područja prostornog uređenja i gradnje te 

postupanja sa nezakonito izgrađenim zgradama tijekom izvještajnog razdoblja u ovom 

Upravnom odjelu ukupno je iz prethodnog razdoblja prenijeto i u istom razdoblju novih 
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zaprimljeno 1.642 zahtjeva (lokacijskih dozvola, građevinskih dozvola, rješenja za građenje i 

rješenja o uvjetima građenja, rješenja o izvedenom stanju i drugih rješenja, uporabnih 

dozvola, uvjerenja i potvrda, izdavanje dozvola za gospodarenjem otpadom, posebnih uvjeta 

zaštite prirode i okoliša, vođenje postupaka ocjene zahvata za ekološku mrežu, kontrola 

korisnika IPARD sredstava, pravne pomoći nadležnom ministarstvu i dr.). U izvještajnom 

razdoblju ukupno je riješeno 2.202 (1.698 UP + 504 VUP) predmeta od ukupno prenijetih, a 

neriješenih predmeta iz prijašnjeg razdoblja i zaprimljenih u toku izvještajnog razdoblja 

rješavanih predmeta. U izvještajnom razdoblju od ukupno prikazanih predmeta prema 

odredbama Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama riješeno je 1.280 

predmeta, a osim gore spomenutih poslova, u ovom Upravnom odjelu provođeni su poslovi za 

potrebe Procjeniteljskog povjerenstva Koprivničko-križevačke županije, izuzev Grada 

Koprivnice gdje je zaprimljeno 699 ugovora od javnih bilježnika o ostvarenom prometu na 

tržištu nekretnina i uneseno u bazu Koprivničko-križevačke županije 541 ugovor. Izdano je i 

5 dopisa/odgovora strankama (sudskim procjeniteljima). 

 

G) ZAŠTITA OKOLIŠTA I ZAŠTITA PRIRODE 

U proteklom je razdoblju na području Koprivničko-križevačke županije provedena 

procedura izdavanja dozvola za gospodarenje komunalnim otpadom pravnim osobama koje 

obavljaju djelatnosti isključivo skupljanja, prijevoza i zbrinjavanja, ali i gospodarenja 

pojedinim kategorijama otpada. Isto tako, sukladno Zakonu o zaštiti okoliša, Zakonu o 

održivom gospodarenju otpadom i Zakonu o zaštiti prirode, te vezanim pravilnicima i 

uredbama, obavljani su upravni poslovi izdavanja dopuštenja za radove u zaštićenim 

prirodnim područjima, provođeni postupci prethodne ocjene utjecaja zahvata za Nacionalnu 

ekološku mrežu u suradnji s Državnim zavodom za zaštitu prirode, postupci ocjene o tome 

treba li za pojedine zahvate provesti procjenu utjecaja na okoliš, a provođeni su i postupci 

pravne pomoći nadležnom ministarstvu u provođenju mjera zaštite okoliša na projektima za 

poljoprivredu i prehrambenu industriju te postupci provođenja javnih rasprava u sklopu PUO 

postupaka i postupaka ishođenja objedinjenih uvjeta zaštite okoliša pri dobivanju okolišnih 

(IPPC) dozvola. 

 

H) ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 

U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. godine Župan je bio uključen u sljedeće 

poslove iz područja zdravstva i socijalne skrbi:  

H1) Investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova 

U ovom razdoblju, Župan je donio zaključke kojima je mijenjan i dopunjavan popis 

prioriteta zdravstvenih ustanova u pogledu rasporeda decentraliziranih sredstava, a nakon 

dobivenih suglasnosti Ministarstva zdravlja mijenjane su i dopunjavane odluke o rasporedu 

sredstava zdravstvenim ustanovama u 2015. godini. Ovim aktima Župana nastojalo se 

zadovoljiti i „zatvoriti“ probleme i prioritete zdravstvenih ustanova u pogledu investicijskog 

ulaganja, investicijskog i tekućeg održavanja te informatizacije. Aktima nije mijenjan ukupni 

iznos raspoređen zdravstvenim ustanovama na početku godine, tako da je najveći dio od 

13.488.949 kuna dodijeljenih za decentralizirane funkcije ostao raspoređen Općoj bolnici i to 

11.270.000 kuna.  Od ovog iznosa, 8.110.518  kuna utrošeno je na otplatu kredita  za 

sufinanciranje i nadogradnju centralne bolničke zgrade (tzv. "nova interna“). Za nabavu 
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medicinske opreme za ovu ustanovu utrošeno je više od 2 milijuna kuna, najviše za digitalni 

RTG aparat, 1.850.000 kuna, te kolonoskop, 138.125 kuna. Iznosom od 1.000.000 kuna iz 

decentraliziranih sredstava, te 97.483 kuna iz izvornih županijskih prihoda, sanirano je 

krovište glavne zgrade Bolnice čime je riješen jedan od gorućih problema ove ustanove.  

Digitalne snimaone za RTG u Križevcima i Đurđevcu vrijedne gotovo dva milijuna kuna 

(829.449 kuna decentraliziranih sredstava) nabavljene su za potrebe Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije. Županijskom Zavodu za hitnu medicinu raspoređeno je 

1.205.000 kuna decentraliziranih sredstava, najviše za dva vozila hitne medicinske pomoći za 

potrebe timova u Đurđevcu i Križevcima (799.500 kuna), te za dva defibrilatora za ispostave 

u ovim gradovima (265.625 kuna). 

     Tijekom 2015. godine za investicijsko ulaganje, te investicijsko i tekuće održavanje triju 

zdravstvenih ustanova utrošeno je 13.463.649 „decentraliziranih“ kuna, odnosno 99,81% 

predviđenih sredstava. Sve aktivnosti i svi projekti iz područja zdravstva iznad standarda, 

odnosno oni koji su se financirali iz izvornih županijskih prihoda ili sredstava ustanova 

realizirani su što se prvenstveno odnosi na Opću bolnicu (zamjena dijela dotrajale stolarije), 

ali još više na Dom zdravlja čiji je prostor u Koprivnici tijekom 2015. godini bio veliko 

gradilište. Naime, na sanaciju vlage, zamjenu stolarije, podizanje energetske učinkovitosti i 

uređenje parkirališta utrošeno je gotovo 2 milijuna kuna. Ova ustanova tijekom 2015. godine 

nabavila je i vrlo vrijednu medicinsku opremu, među kojom je posebno potrebno istaknuti 

digitalni mamograf za RTG u Đurđevcu za koji je utrošeno 371.875 kuna.  

H2) Suglasnosti i mišljenja na akte ustanova 

    Temeljem svojih ovlasti Župan je tijekom izvještajnog razdoblja dao suglasnost na 

prijedlog izmjene Statuta Ljekarni Koprivnica, prijedlog izmjena i dopuna Statuta Doma za 

starije i nemoćne osobe Koprivnica, te za I. i II. fazu radova na sanaciji vlage na zgradi Doma 

zdravlja Koprivničko-križevačke županije u Koprivnici.  

      Župan je dao i pozitivno mišljenje na nekoliko zapošljavanja na neodređeno vrijeme u 

zdravstvenim ustanovama- Zavodu za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije 6 

doktora medicine, Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije 2 doktora medicine, 1 

doktora medicine specijalista radiologije, 1 fizioterapeut i 2 medicinske sestre, a Zavodu za 

javno zdravstvo Koprivničko-križevačke županije 1 diplomiranog pravnika, 2 doktora 

medicine i 1 više medicinske sestre. 

 

H3) Koncesije u zdravstvu 

     Župan je u kolovozu donio procjenu vrijednosti i studiju opravdanosti davanja koncesija za 

obavljanje javne zdravstvene službe na području Koprivničko-križevačke županije. Na 

dokumentaciju za nadmetanje u postupku dodjele koncesija zatražena je suglasnost 

Ministarstva zdravlja. Nakon raspisanog natječaja za dodjelu 37 koncesija za djelatnosti opće 

(obiteljske) medicine, dentalne medicine, zdravstvene zaštite predškolske djece, medicine 

rada i zdravstvene njege u kući Župan je u studenom donio 3 odluke o odabiru najpovoljnijeg 

ponuditelja, i to: 2 za obiteljsku (opću) medicinu i 1 za dentalnu medicinu, kao i odluke o 

poništenju postupka dodjele koncesija za mjesta u Mreži za koja nije pristigla niti jedna 

ponuda te je na iste zatražena suglasnost Ministarstva zdravlja. Zbog promijenjenih okolnosti 

potpisana su 3 dodatka ugovoru o koncesiji.  

H4) Imenovanja  
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    S obzirom na svoje ovlasti iz Statuta ali i obveze koje proizlaze iz drugih akata,  Župan je 

svojim rješenjima imenovao osobe u projektni tim za provedbu projekta „Ruka pomoći“, 

članicu Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije, te 

članove Županijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj zajednici i Povjerenstva za nadzor nad 

radom mrtvozornika.   

H5) Pomoći osobama i obiteljima u socijalno-zaštitnoj potrebi 

   Tijekom ovog razdoblja Župan je zaprimio 32 zamolbe za materijalnu pomoć od strane 

osoba i obitelji u socijalno-zaštitnoj potrebi za što se iz sredstava proračunske zalihe pomoglo 

12 socijalno ugroženih obitelji s ukupnim iznosom od 18.343,28 kuna. Spomenutim iznosom 

socijalno ugroženim obiteljima pomagalo se u liječenju bolesnih članova obitelji, plaćanju 

troškova režija, nabavi živežnih namirnica i kućnih potrepština, te nabavi građevinskog 

materijala.  

Ostalo 

    Početkom srpnja Župan je prihvatio Akcijski plan za suzbijanje zlouporabe droga za 2015.-

2017. godinu koji je izradilo Povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe droga. Nakon donošenja 

Vladine Odluke vezane za dio decentraliziranih sredstava u socijalnoj skrbi donio je Odluku o 

izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja centara za 

socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2015. godini kojom je 

omogućeno da tri centra za socijalnu skrb s područja županije uspiju podmiriti svoje 

materijalne i financijske rashode do kraja godine. 

 

I) OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I NACIONALNE MANJINE 

Sredstva osigurana u županijskom  proračunu za 2015. godinu za izgradnju, dodatna ulaganja 

i opremanje osnovnih i srednjih škola realizirana su prema odredbama Zakona o javnoj 

nabavi, na temelju zakona, provedenih postupaka  nabave i sklopljenih ugovora s izvođačima 

i dobavljačima. 

I1) Izgradnja i opremanje  PŠ Cirkvena   

Radovi  izgradnje  i opremanju Područne škole Cirkvena koji su započeli 2014. godine 

u 2015. godini odvijali  su se prema utvrđenoj dinamici  tako da je izgradnja završena u 

ugovorenom roku, dobivena je uporabna dozvola,  a učenici su 26. listopada krenuli u novu 

školu. Neto površina škole od  691,50 metara kvadratnih namijenjena je učenicima razredne 

nastave od prvog do četvrtog razreda, te za predškolski odgoj. Uz učionice i kabinete 

izgrađena je i priručna školska dvorana, vanjsko igralište, knjižnica i prateći prostori. Za 

izgradnju ove moderne škole, koja više od 60 posto ukupne energije potrebne za rad sustava 

na zgradi koristi  iz obnovljivih izvora energije, utrošeno je 7.605.093,97 kuna, a za 

opremanje 222.982,00 kuna. Od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost temeljem 

Odluke o odabiru korisnika i dodjeli sredstava po natječaju za energetsku obnovu 

nestambenih zgrada i potpisanog ugovora za ovaj je projekt osigurano sufinanciranje od 

961.306,87 kn.  

I2) Izgradnja škole i sportske dvorane OŠ Legrad – IV faza  

         Radovi su završeni u studenom 2015. odnosno  u ugovorenom  roku. Preuzimanje 

radova i okončani obračun na IV. fazi radova izgradnje OŠ Legrad sa školskom sportskom 
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dvoranom obavljeni su 11. prosinca 2015. Ukupna vrijednost izvršenih radova iznosila je 

5.857.393,58 kuna, a radove je izvodila zajednica ponuditelja Đurkin d.o.o. iz Čakovca i 

Team građenje d.o.o. iz Murskog Središća. 

I3) Izgradnja škole i sportske dvorane  OŠ Sokolovac - IV faza 

          III. faza izgradnje škole i sportske dvorane OŠ Sokolovac započeta je 2014. godine i 

nastavljena je u 2015. godini prenesenim sredstvima.  Radovi ove faze  te dodatno ugovoreni 

radovi vezani na oborinsku odvodnju,  prema dodatku ugovora  završeni  su do 6. kolovoza, a 

izvoditelj radova je bila zajednica ponuditelja MOD d.o.o. Koprivnica i Funda d.o.o. Zaprešić. 

Utrošeno je 1.971.006,57 kuna. 

        Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije na poziv za iskaz interesa za 

sufinanciranje projekata u 2015. godini prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice 

prijavljena su dva projekta za sufinanciranje i to: izgradnja škole i školske sportske dvorane 

Osnovne škole Legrad –IV. faza i izgradnja Područne škole Cirkvena- II. faza. Oba projekta 

prošla su administrativnu provjeru. Kako u prvom krugu projektima nisu dodijeljena  sredstva 

bilo je za očekivati da će se krajem godine to ipak realizirati. Međutim, na žalost, nije se 

ponovila prethodna godina da su nerealiziranjem određenih projekata sredstva dodijeljena 

ostalima koji su prošli na natječaju. 

      Za nabavu informatičke opreme za osnovne škole utrošeno je 127.612,50 kn čime su 

nabavljena 42 računala za 16 škola (OŠ Koprivnički Bregi, OŠ Fran Koncelak Drnje, OŠ 

Gola, OŠ Mihovila Pavleka Miškine Đelekovec, OŠ „Prof. Blaž Mađer“ Novigrad Podravski, 

OŠ Rasinja, OŠ Sokolovac, OŠ Sveti Petar Orehovec, OŠ Sidonije Rubido Erdody Gornja 

Rijeka, OŠ Kloštar Podravski, OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno, OŠ Molve, OŠ 

Ferdinandovac, OŠ Ivan Lacković Croata Kalinovac, OŠ Kalnik, OŠ Koprivnički Ivanec) 

različite namjene od računovodstva do opremanja informatičkih učionica. 

        Za opremanje informatičkom opremom 7 srednjih škola (Strukovne škole Đurđevac, 

Gimnazije dr. Ivana Kranjčeva Đurđevac, Gimnazije "Fran Galović" Koprivnica, Obrtničke 

škole Koprivnica, Srednje škole Koprivnica, Gimnazije Ivana Zakmardija Dijankovečkoga 

Križevci, Srednje škole "Ivan Seljanec" Križevci)  u 2015. godini utrošeno je 162.150,00 kn 

te su ukupno nabavljena 64 računala (stolna ili prijenosna) različitih namjena. 

        Nakon donošenja Odluke Vlade RH, o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog 

prijevoza redovitih učenika srednjih škola u razdoblju rujan-prosinac 2015. godine ugovori o 

kriterijima i načinu sufinanciranja/financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika 

srednjih škola u razdoblju rujan-prosinac 2015. potpisani su s “ Čazmatrans- novom“ d.o.o. 

Čazma, Autoprijevozom Škriljak, Podravske Sesvete i HŽ - putničkim prijevozom d.o.o. 

Zagreb. Potpisivanjem ovih ugovora svi učenici putnici srednjih škola njih 2.366 plaćaju 

mjesečne karte za autobusni prijevoz 50 kuna, a za vlak 20 kuna.  

        Budući  je natječaj za pomoćnike u nastavi  kasno raspisan i da s početkom nove školske 

godine 2015/2016.  nisu započeli s radom  pomoćnici  iz projekta Prilika za sve, za 9 

najpotrebitijih učenika ( 5 učenika  osnovnih i 4  srednjih škola ) za rujan je osigurano 

zapošljavanje pomoćnika  čije je plaće u cijelosti Županija financirala iz izvornih prihoda. 

Projekt Prilika za sve odobren je za sufinanciranje u okviru natječaja „Osiguravanje 

pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju 

u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama” iz Europskog 

socijalnog fonda, Operativni program „Učinkoviti ljudski potencijali” 2014.-2020. Nositelj 

projekta je Koprivničko-križevačka županija, a projektni partneri uz PORU Razvojnu 
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agenciju Podravine i Prigorja su i 21 škola (15 osnovnih i 6 srednjih) kojih je osnivač 

Koprivničko-križevačka županija. Cilj projekta je pružiti stručnu podršku za 77 učenika s 

teškoćama u razvoju, a zaposleno 39 pomoćnika u nastavi do kraja školske godine 

2015./2016. Ukupna vrijednost projekta je 1.931.183,74 kuna, a sufinanciranje od strane EU 

iznosi 95%, odnosno 1.834.624,55 kuna. 

        Sve gore navedeno doprinosi  podizanju kvalitete odgoja i obrazovanja u školama na 

području Županije i zadovoljavanju specifičnih potreba djece i mladih.                                                                                       

I4) Program javnih potreba u kulturi obuhvatio je sufinanciranje projekata i programa 

udruga i javnih ustanova u kulturi tijekom 2015. godine u ukupnom iznosu od 1.915.975 

kuna. Sufinanciranje rada pokretnih knjižnica kojim se osigurava dostupnost knjige na 

čitavom području Županije, kao i rada Galerije naivne umjetnosti Hlebine nastavljeni su do 

kraja godine. Sredstva su osigurana i za rad Zajednice kulturno - umjetničkih udruga, 

muzejskih ustanova, sufinanciranje izdavačke djelatnosti, nabavu knjiga općinskim i gradskim 

knjižnicama, organiziranje manifestacija županijskog i međunarodnog karaktera, zaštitu 

spomenika kulture i sakralnih objekata te za dodatna ulaganja u  ustanove (obnova objekata, 

nabava opreme i slično). Od osiguranih sredstava do  lipnja  do kraja prosinca utrošeno je 

1.538.164 kn odnosno preko 80% planiranih sredstava realizirano je u drugom dijelu godine. 

I5) Za programe i projekte županijskih udruga građana osigurano je 728.701 kuna, a 

najveći dio sredstava za realizaciju programa i projekata od preko 86% realiziran je u drugom 

polugodištu iz različitih područja djelovanja: udruge proizašle iz Domovinskog rata, udruga iz 

područja zdravstva i brige o osobama s invaliditetom, brige o starijim osobama, brige o djeci i 

mladima, udrugama žena i udrugama iz drugih područja. 

I6) Za programsku djelatnost sporta i tehničke kulture osigurana su sredstva u iznosu od 

1.745.000,00 za provođenje sportskih aktivnosti djece i mladih, djelovanje sportskih udruga, 

zajednica i saveza, organizaciju domaćih i međunarodnih natjecanja, sportsko-rekreacijske 

aktivnosti građana, sportske aktivnosti osoba s posebnim potrebama i slično kao i Zajednicu 

tehničke kulture. Programi Zajednice sportova Koprivničko-križevačke županije financiraju 

se u iznosu od 1.565.000,00 kuna, a Zajednice tehničke kulture u iznosu od 180.000,00 kn. 

Od ukupno planiranih sredstva za ove programske djelatnosti do kraja 2015. godine utrošeno 

je 1.716.000 kn. 

I7) Za nacionalne manjine (Vijeće srpske nacionalne manjine, Romske nacionalne manjine 

te predstavnika albanske manjine) za očuvanje tradicije, kulture, obilježavanje prigodnih dana 

osigurano je 386.560 kn, a do kraja godine je za program nacionalnih manjina utrošeno nešto 

više od 382.000 kn.   

U listopadu je raspisan natječaj za dodjelu 50 studentskih kredita studentima preddiplomskih i 

diplomskih studija te za 10 studenata poslijediplomskih studija, a nakon utvrđivanja liste reda 

prvenstva sa 46 odnosno 3 studenata, usvojena je odluka o dodjeli studentskih kredita. 

 

V. JAVNE USTANOVE KOJIMA JE OSNIVAČ KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA 

ŽUPANIJA – PRORAČUNSKI KORISNICI 

S obzirom da se radi o proračunskim korisnicima koji se najvećim dijelom financiraju 

iz proračuna Koprivničko-križevačke županije, ovdje će se dati kratki pregled aktivnosti 

javnih ustanova kojima je Županija osnivač, a podrobnije Izvješće o aktivnostima će svaka od 

tih ustanova podnijeti na raspravu i donošenje Županijskoj skupštini. 
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1) „PORA“ Razvojna agencija Podravine i Prigorja (u daljnjem tekstu „PORA“ 

KKŽ) u drugoj polovici 2015. godini obavljala je aktivnosti sukladno Programu rada „PORE“ 

KKŽ za 2015. godinu, što obuhvaća regionalni i ruralni razvoj i strateško planiranje, poticanje 

i promidžbu poduzetništva i privlačenje ulaganja, jačanje apsorpcijskih kapaciteta za 

korištenje sredstava iz EU fondova te pripremu i provedbu EU projekata.  

U okviru programa koji obuhvaća strateško planiranje i regionalni razvoj nastavljena 

je koordinacija i sudjelovanje u izradi Županijske razvojne strategije Koprivničko-križevačke 

županije za razdoblje 2014.-2020. sukladno dinamici koja je definirana od resornog 

ministarstva te je „PORA“ KKŽ koordinirala izradu i sudjelovala u izradi Akcijskog plana. 

„PORA“ KKŽ je i u drugoj polovici 2015. godine ispred KKŽ bila aktivno uključena 

u sve aktivnosti procesa izrade Programa prekogranične suradnje Mađarska-Hrvatska 2014.-

2020, koji je i formalno prihvaćen 07. rujna 2015. godine od strane Europske komisije. Kao 

regionalni koordinator aktivno je sudjelovala na sastancima s ostalim regionalnim 

koordinatorima na NUTSII razini, a vezano na kreiranje budućih zajedničkih razvojnih 

projekata. Samostalno i kao dio Tima za ruralni razvoj KKŽ radila je na promociji Programa 

ruralnog razvoja RH 2014-2020. te u okviru istog održala ukupno 4 prezentacije i 

informativne radionice na temu aktualnih natječaja u okviru navedenog programa kojima je 

prisustvovalo sedamdesetak sudionika.  

U funkciji tehničkog tajništva i potpredsjednika Lokalnog partnerstva za zapošljavanje 

Koprivničko-križevačke županije ustanova je aktivno sudjelovala u svim njegovim 

aktivnostima.  

U okviru programa sustavnog informiranja i savjetovanja poduzetnika odrađeno je 175 

informiranja i savjetovanja na temu aktualnih javnih poziva za ukupno 100 poduzetnika i 

OPG-a koji su osobno zatražili informacije o poduzetništvu i ruralnom razvoju.  

Sukladno aktualnim natječajima u okviru Programa ruralnog razvoja – mjera 4 i mjera 6 

pružena je stručna i tehnička pomoć pri izradi projektne dokumentacije, a dijelom i kompletnu 

pripremu projekata za ukupno 18 poduzetnika i OPG-a s ciljem njihovog prijavljivanja na 

aktualne natječaje. S partnerima je pokrenula i inicijativu za povezivanje i udruživanje 

poduzetnika s područja KKŽ u klaster te su održana dva sastanka s ciljem osnivanja Klastera 

malih poduzetnika na kojima je sudjelovalo 37 poduzetnika zainteresiranih za udruživanje u 

navedeni Klaster. 

 

U okviru programa jačanja apsorpcijskih kapaciteta za korištenje sredstava iz EU 

fondova te pripremu i provedbu EU projekata iz EU fondova „PORA“ KKŽ je s partnerima 

provodila ukupno 9 projekata ukupne vrijednosti 8,3 mil. kuna sufinanciranih iz EU fondova 

što je s obzirom na opsežnu dokumentaciju vrlo zahtjevno, a o kvaliteti provedbe i 

izvješćivanja ovisi u konačnosti i povlačenje bespovratnih financijskih sredstava. Projekti koji 

su se provodili bili su kako slijedi: projekti TOURISM4C, Poduzetnik za pet, Vrijedne ručice 

i Hoću biti vješt(đ)ak u domeni poduzetništva, projekt RETHNIK u domeni strateškog 

planiranja i regionalnog razvoja, projekt Partnerstvo za sve u domeni strateškog planiranja i 

jačanja ljudskih potencijala, projekt Ruka pomoći u socijalnoj domeni te projekti Pomozimo 

jedni drugima i Prilika za sve u domeni školstva. Svi navedeni projekti od iznimnog su 

značaja za razvoj županije, a iz tri projekta osigurane su plaće iz Europskog socijalnog fonda 

za ukupno 81 osobu za gotovo godinu. 

Osim navedenih benefita navedeni EU projekti provode se s ciljevima stvaranja kvalitetnih 

pretpostavki za bolju apsorpciju EU sredstava, ali i za poticanje i promidžbu poduzetništva. 

. 

„PORA“ KKŽ pripremila je i kandidirala 4 nova EU projekta pod sljedećim nazivima 

ATM for SME's, FINCROWD, TOSROD i GREEN TOURS čiji je cilj prijenos novih znanja 
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i dobrih praksi u poduzetništvu, ruralnom razvoju, kao i novim modelima financiranja 

projekata, a provodila je Potprogram V „Jačanje ljudskih potencijala na lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) razini za učinkovitu pripremu i korištenje fondova EU“ MRRFEU za 2015. 

godinu te u okviru istog održala 16 grupa edukacija na kojima su sudjelovala ukupno 502 

sudionika.  

 

U okviru programa promidžbe KKŽ ustanova je s partnerima organizirala zajedničke 

nastupe poduzetnika na 23. Jesenskom međunarodnom bjelovarskom sajmu i 15. Etno 

manifestaciji „Jesen u Lici“ te je sudjelovala u organizaciji 11. Dana povrća KKŽ, 17. Dana 

voća KKŽ i organizaciji 18. Obrtničkog i gospodarskog sajma KKŽ. 

 

2)  U sklopu svoje djelatnosti Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 

županije je od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. obavljao je poslove vezane uz praćenje stanja u 

prostoru, izradu prostornih planova, vođenja registra podataka u okviru informacijskog 

sustava prostornog uređenja, provođenje EU projekata i ostale povjerene poslove. U 

navedenom razdoblju Zavod je radio na ukupno 10 prostornih planova uređenja gradova i 

općina: II. Izmjene i dopune PP Grada Koprivnice, II. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Drnje, II. Izmjena i dopuna prostornog plana Općine Kalinovac, III. Izmjene 

i dopune prostornog plana uređenja Grada Đurđevca, II. Izmjene i dopune PPU Općine 

Podravske Sesvete, II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Ferdinandovac, 

III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski, III. Izmjene i 

dopune Prostornog plana uređenja Općine Sokolovac, IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Rasinja i II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar 

Orehovec. Od toga su usvojene II. Izmjene i dopune PPU Grada Koprivnice, III. Izmjene i 

dopune PPU Grada Đurđevca, II. Izmjene i dopune PPU Općine Kalinovac i  II. Izmjene i 

dopune PPU Općine Podravske Sesvete. 

Zavod je aktivno sudjelovao u izradi Strategije prostornog razvoja Republike Hrvatske 

i Prostornog plana razvoja Republike Hrvatske, a u sklopu izrade Državnog prostornog plana 

obrađeni su podaci iz Županijskog prostornog plana i prostornih planova uređenja gradova i 

općina. Isto tako, izrađena su i Izvješća o stanju u prostoru jedinica lokalne samouprave i to 

za općine Gola, Virje i Sveti Petar Orehovec koja se izrađuju na temelju prikupljenih 

podataka i GIS baze podataka, kao i na temelju Izvješća o stanju u prostoru Koprivničko - 

križevačke županije (2009. - 2012.).  

Zavod i dalje vodi informacijski sustav prostornog uređenja (u daljnjem tekstu: 

informacijski sustav) koji se održava prema Programu razvoja informacijskog sustava 

prostornog uređenja pa je u ovom razdoblju nastavljeno prikupljanje prostornih planova u 

digitalnom i analognom obliku s time da je baza podataka u digitalnom obliku kompletirana 

što se tiče prostornih planova uređenja gradova i općina. Svi prostorni planovi uređenja 

postoje u geobazi u vektorskom obliku (.shp i feature class) te u rasterskom obliku, a 

održavane su i slijedeće baze kartografskih podloga koje su dobivene u skladu sa 

Sporazumom o sufinanciranju izrade i ažuriranja službenih prostornih podloga državne 

izmjere i katastra nekretnina za razdoblje 2010. - 2013. godine između Državne geodetske 

uprave i Koprivničko - križevačke županije: baza topografskih podloga u mjerilu 1:100.000 i 

1:25.000 (dobiveni rasteri u HTRS - 96 sustavu); baza Hrvatske osnovne karte mjerila 1:5.000 

(HOK5); baza digitalnih orto - foto karata mjerila 1:5.000 (dobiveni rasteri u HTRS - 96 

sustavu sa snimkama iz 2009. i 2011. godine); baza katastarskih planova (vektori)- prikupljeni 

svi podatci; baza grafičkih podataka o registru prostornih jedinica - SRPJ (vektorski i 

alfanumerički oblik). Ovakav informacijski sustav omogućava svakom građaninu jednostavan 
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pristup informacijama o pravilima korištenja prostora, a za svaku katastarsku česticu može se 

provjeriti nalazi li se u građevinskom području ili izvan njega i slično, a Geoportalu 

prostornih planova može se pristupiti preko direktnog linka: https://ispu.mgipu.hr/, službenih 

stranica Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja i preko mrežne stranice Nacionalne 

infrastrukture prostornih podataka (NIPP). 

Što se tiče ISPU-a, koji je još uvijek u izradi i samo neki moduli još nisu u potpunosti u 

funkciji, Ministarstvo i županijski zavodi za prostorno uređenje, kao subjekti Nacionalne 

infrastrukture prostornih podataka, dužni su sudjelovati u njegovoj uspostavi, pa shodno tome 

Zavod redovito dostavlja Ministarstvu sve kartografske prikaze važećih, ovjerenih prostornih 

planova na području Koprivničko-križevačke županije u georeferenciranom rasterskom obliku 

(u TIFF formatu i HTRS96/TM koordinatnom sustavu) oblikovane prema granici županije i 

prema granicama općina, kao i sve skenirane sastavnice i legende u PDF formatu i pripadajući 

tekst. Nadalje, Zavod redovito, s obzirom na usvajanje pojedinih planova dostavlja 

Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj nove prostorne planove i ažurira metapodatke 

informacijskog sustava što je od izuzetne važnosti budući da su Upravni odjeli nadležni za 

izdavanje dozvola u gradnji krenuli sa izdavanjem „e - dozvola“ putem ISPU-a. Valja 

napomenuti da sustav još uvijek nije ažuran, te da sam Zavod nema kontrolu nad planskom 

dokumentacijom koja je stavljena na uvid Upravnim odjelima. Za planove nižeg reda 

(generalni urbanistički planovi i urbanistički planovi uređenja) unose se metapodaci u sustav, 

a u ovom razdoblju unijeti su ispravci metapodataka.  

Zavod je u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. godine sudjelovao kao partner 

u EU projektu  MINATURA2020 te je izdavao različita mišljenja o usklađenosti projekata i 

zahvata s važećom prostorno - planskom dokumentacijom, a koja su se odnosila na lokacije i 

uvjete smještaja zahvata u prostor, kao i mogućnost gradnje građevina, zona ili mogućih 

režima korištenja prostora. 

3) U skladu s Godišnjim programom rada Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije s aktivnostima zaštite, 

održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja u Koprivničko-križevačkoj 

županiji za 2015. godinu, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 

području Koprivničko-križevačke županije u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. 

godine provela je niz projekata i aktivnosti. Završen je projekt IPA CBC „Three Rivers = One 

Aim“ u kojem je Javna ustanova sudjelovala kao partner te projekt „Zaštita i očuvanje bijele 

rode (Ciconia ciconia)“ na području Koprivničko-križevačke županije, a proveden je i projekt 

„Tjedan prirodoslovlja Đurđevački peski 2015.“. Provedene su aktivnosti u okviru 

dugogodišnjeg projekta „Očuvajmo Hrvatsku Saharu održavanjem Posebnog geografskog 

rezervata Đurđevački pijesci", a suorganizirana je i održana javna tribina i okrugli stol s 

temom zaštite pješčanih staništa te je nastavljena revitalizacija pješčanih staništa na 

zaštićenom području Posebnog geografsko-botaničkog rezervata Đurđevački pijesci. 

Započela je provedba projekta LIFE vezano za područje Regionalnog parka Mura-

Drava i dijela područja prekograničnog Rezervata biosfere Mura-Drava-Dunav za projekt 

„DRAVA LIFE – Integrated River Management“, a provedene su aktivnosti i suradnja s 

Hrvatskim šumarskim institutom u projektu „Unošenje zavičajnih vrsta drveća i voćkarica u 

šumski ekosustav privatnih šuma na području Koprivničko-križevačke županije“ te planirane 

aktivnosti za 2015. godinu u projektu „Monitoring zaštićenih vrsta strizibuba na području 

Koprivničko-križevačke županije“. Održane su brojne edukacije na zaštićenim područjima u 

KKŽ za učenike osnovnih i srednjih škola, udruge, planinare, izviđače, predstavnike JLS i 

brojne druge dionike koji na razne načine koriste ili posjećuju zaštićene dijelove prirode na 

području Koprivničko-križevačke županije, a ustanova je aktivno surađivala sa školama, 

https://ispu.mgipu.hr/
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LAG-om „Podravina“ i LAG-om „Međimurje“, nevladinim udrugama, JLS turističkim 

zajednicama, Hrvatskim šumama, nadležnim ministarstvima, Hrvatskom agencijom za zaštitu 

prirode i okoliša (HAZOP) i institucijama koje obavljaju djelatnosti ili koriste zaštićena 

područja. Aktivno je sudjelovala u projektima zbrinjavanja i zaštite ugroženih vrsta faune, u 

izradi planova gospodarenja prirodnim dobrima koja se nalaze u zaštićenim područjima 

unutar KKŽ te u izradi prostornih planova uređenja općina, a davala je mišljenja i uvjete 

zaštite prirode za zahvate i radnje na zaštićenim i drugim područjima sukladno zakonskim 

obavezama. Proveden je i dio aktivnosti postavljanja novih i održavanja starih informativno-

edukacijskih tabli, oznaka i infrastrukture (promatračnica, ugibališta, prilazne i poučnih staza, 

klupa i sl.). S JLS i dionicama surađivala je u izradi Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatske u 2015. godini, a s Hrvatskim 

vodama su vršeni zajednički obilasci područja „Program radova održavanja u području zaštite 

od štetnog djelovanja voda za 2016. godinu“ te su davane smjernice i predložene mjere za taj 

program. Ustanova je davala mišljenje za aktivnosti, projekte i zahvate koji se odvijaju u 

zaštićenim područjima, vršila je kontrolu provođenja koncesijskog odobrenja za ribolov u 

Značajnom krajobrazu Čambina, provodila je mjere zaštite od požara te kontrolirala rezultate 

raznih zahvata i aktivnosti na zaštićenim područjima u KKŽ. Aktivno je sudjelovala u 

aktivnostima 9. Skupa stručnih službi javnih ustanova i godišnjem susretu ravnatelja hrvatskih 

Javnih ustanova za zaštitu prirode, a sudjelovala je u suorganizaciji, održavanju i sudjelovanju 

na stručnom skupu za učitelje i nastavnike biologije osnovnih i srednjih škola KKŽ. Ustanova 

je suorganizirala i sudjelovala na edukacijama vezanim za NATURA 2000 područja i 

pripremu projekata te je surađivala s korisnicima zaštićenih područja radi evidentiranja i 

uvrštavanja zaštićenih dijelova prirode i područja NATURA 2000 u dokumente prostornog 

uređenja kao i u planove gospodarenja i upravljanja prirodnim dobrima, a vezano za 

djelatnosti poljoprivrede, šumarstva, rudarstva, vodnog gospodarstva, lovstva, ribarstva i 

sličnih djelatnosti te mjera i uvjeta zaštite prirode vezanih za njihovu zaštitu i očuvanje. 

Ustanova je sudjelovala u izradi akcijskog plana Županijske razvojne strategije Koprivničko-

križevačke županije kao i njenih sastavnica gdje je  nastojala ukazati na važnost i 

problematiku zaštićenih prirodnih vrijednosti na području Koprivničko-križevačke županije te 

utvrditi prioritete za provođenje aktivnosti u njima. 
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VI. ZAKLJUČNO 

 

Na prethodnim stranicama prikazane su aktivnosti, događanja i projekti koji su 

provedeni u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. godine. Kao Župan i kao nositelj 

izvršne vlasti Koprivničko-križevačke županije, zakonito i svrsishodno sam usmjeravao 

djelovanje svih ustrojenih upravnih tijela, kako iz područja njihovog samoupravnog 

djelokruga za koje su osnovani, tako i u području preuzetih decentraliziranih funkcija 

povjerenih pojedinim upravnim odjelima i službama. Sve obveze, koje su mi propisane 

različitim, posebnim zakonima, a posebice one vezane uz temeljne odredbe načina rada i 

djelovanja izvršnog tijela, a koje su propisane člancima 42. i 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno 

tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. i 137/15. - pročišćeni 

tekst), izvršio sam uredno i pravovremeno. 

Iz Izvješća je vidljivo da sam u izvještajnom razdoblju, putem nadležnih upravnih 

tijela Županije, podnio Županijskoj skupštini na raspravu i razmatranje, čitav niz prijedloga 

općih i pojedinačnih te drugih akata, a sve u cilju uspješnog ostvarivanja postavljenih 

razvojnih ciljeva Koprivničko-križevačke županije kao jedinice regionalne samouprave.  

Pored toga, vidljivi su brojni projekti i aktivnosti provođeni s ciljem razvoja socijalnih 

usluga, gospodarskog rasta i općenito boljeg života žitelja Koprivničko-križevačke županije. 

Sva imenovanja i razrješenja pojedinih osoba, a na koja sam pozvan temeljem 

posebnih propisa, izvršena su pravovremeno te su predložene stručne i kompetentne osobe, a 

rješenja o imenovanjima objavljena u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 

županije“, kao i dostupna na službenoj internetskoj stranici Županije.  

Bitno je i napomenuti kako su sve ostvarene aktivnosti  i rezultati postignuti u suradnji 

s mojim zamjenicima Darkom Sobotom i Ivanom Palom, pročelnicama i pročelnicima 

upravnih tijela te ravnateljicama i ravnateljima javnih ustanova kojima je Županija osnivač,  

direktorima trgovačkih društava u vlasništvu Županije te Županijskom skupštinom, a sve s 

ciljem stvaranja uspješnog sustava na dobrobit naših žitelja te uz ravnomjeran razvoj na 

cijelom području pri tome prilagođavajući djelovanje objektivnim promjenama uvjeta i 

okolnosti.  

S obzirom na prethodno navedeno, želim zahvaliti svima koji su svojim radom i 

zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima u nadi da će se ta suradnja i dalje nastaviti. 

 

 

                                                                                                                 Ž U P A N: 

Darko Koren, ing. građ. 

 


